


 PROTOKÓŁ NR XI/24
z XI sesji Rady Miejskiej w Gryfinie
w dniu 19 grudnia 2024 r.

Sesja rozpoczęła się  o godz. 1000 i trwała do godz. 1420.

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Burmistrz Miasta i Gminy Mieczysław Sawaryn
1. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Tomasz Miler
1. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Aleksandra Szymanowicz
1. Skarbnik Miasta i Gminy Gryfino Beata Blejsz
1. Sekretarz Miasta i Gminy Gryfino Janina Major
1. Radca Prawny Tomasz Uldynowicz

Ad. I. Sprawy regulaminowe
- otwarcie obrad i stwierdzenie quorum
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Gryfinie Rafał Guga. Przywitał radnych Rady Miejskiej w Gryfinie, Burmistrza Mieczysława Sawaryna, zastępcę burmistrza Aleksandrę Szymanowicz, skarbnik, sekretarz, radcę prawnego, sołtysów, pracowników urzędu oraz mieszkańców gminy Gryfino oglądających transmisję sesji.  Przewodniczący przywitał również dyrektor Gryfińskiego Domu Kultury, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy, dyrektor Żłobka Gryfińskiego, dyrektor Centrum Usług Wspólnych. Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał formułę dotyczącą przetwarzania danych osobowych, na podstawie listy obecności stwierdził kworum. Na stan rady 21 osób w posiedzeniu uczestniczyło 20 radnych. 
Listy obecności radnych na sesji stanowią załączniki nr 1-2. 
Lista obecności sołtysów na sesji stanowi załącznik nr 3.
Godzinowa lista obecności załącznik nr 4.
Porządek obrad stanowi załącznik nr 5.
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
Radni Rady Miejskiej w Gryfinie w hołdzie uczcili minutą ciszy zmarłych, wieloletniego pracownika gminy, Biura Obsługi Rady panią Czesławę Juszkiewicz, a także pana Stanisława Namiecińskiego.  
- przyjęcie protokołów: z VIII i IX sesji.
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z VIII i IX sesji Rady Miejskiej w Gryfinie.    W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem protokołów głosowało 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że protokoły zostały przyjęte. 
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
Ad. II. Zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Nie widzę żadnych zgłoszeń szanowni państwo, czyli obradujemy na porządku obrad, który został państwu przedstawiony.


Ad. III. Przedstawienie złożonych interpelacji i zapytań.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać głos? O głos poprosiła pani przewodnicząca Anna Pęciak, proszę bardzo udzielam głosu.
Anna Pęciak (Radna)
Przepraszam dobrze, zrozumiałam interpelacje, tak? Interpelacja, zapytanie: w budynku mieszczącym się przy ulicy Opolskiej od nr 11 do nr 19 zamieszkuje 60 rodzin. Na wjeździe tej ulicy znajduje się znak drogowy d 46, czyli droga wewnętrzna oraz znak drogowy d 40 strefa zamieszkania, a miejsc do parkowania jest 20. W związku z powyższym mieszkańcy, oczywiście ulicy Opolskiej, oczekują odpowiedzi na poniższe zapytania: po pierwsze, czy w planowanych inwestycjach jest zaplanowana budowa dodatkowych miejsc parkingowych na tym terenie. Drugie, jeśli tak, to w jakim przedziale czasowym można się spodziewać tej inwestycji? Jeśli natomiast nie ma takiego planu, to trzecie czy jest plan odsprzedaży tego terenu gryfińskiemu TBS? Czy mogę to złożyć na ręce pana, panie przewodniczący?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak, dziękuję serdecznie. Kto z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Dziękuję. Szanowni państwo, to ja też poprosiłem o głos, chciałbym złożyć 3 zapytania, interpelacje w następujących kwestiach: stanu nawierzchni drogi do Steklinka, podziału miejscowości Nowe Czarnowo, a także rodziny poszkodowanej z budynku komunalnego przy ulicy Kościelnej w Gryfinie. Dziękuję, czy ktoś z państwa jeszcze w tym punkcie? Chciałem tylko powiedzieć szanowni państwo, że w okresie międzysesyjnym zostały też złożone interpelacje, złożył pan przewodniczący Tomasz Namieciński oraz złożył pan radny Roman Krzak.
Interpelacja radnej Anny Pęciak stanowi załącznik nr 7.
Interpelacje radnego Rafała Gugi stanowią załącznik nr 8, 9, 10.

Ad. IV. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2025 rok – DRUK NR 1/XI.

1/ odczytanie opinii Składu Orzekającego RIO w Szczecinie o projekcie uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr 50.43.9.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Gryfino na 2025 r. – załącznik nr 11. 
2/ odczytanie projektu uchwały
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na rok 2025 radni otrzymali w ustawowym terminie – załącznik nr 12.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na rok 2025.
3/ stanowiska komisji Rady
Przewodniczący komisji przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

4/ dyskusja
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo tak, o głos poprosił pan Burmistrz Tomasz Miler i z tego, co wiem, to będzie prezentacja, proszę bardzo. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Chwileczkę na sprawy techniczne.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy trzeba przerwę, chwilę czy nie?
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Nie, pan Ryszard to zrobi szybko, rach-ciach. I już mamy szanowni państwo, obrazek znaczący, ta pani to jest gmina Gryfino, ten budżet, który przed nami wiąże się z pozbyciem pewnego ciężaru. Ciężaru, który nam ciążył przez lata, każdy kolejny budżet nosił jego ślad, to mianowicie są oczywiście te długi, które ciążyły nam przez lata. I tak się składa, że w przyszłym roku, jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to pozbędziemy się zadłużeń. Oczywiście powiem też o kilku innych sprawach, o tym, jak nowa reforma dochodów wpłynęła na nasze finanse, jakie zadania inwestycyjne będziemy realizowali, jakie są dla nas najważniejsze szanse i zagrożenia. O sprawach takich technicznych, bardzo szczegółowych, rozmawialiśmy na komisjach. Dziękujemy za te rozmowy, natomiast teraz byśmy chcieli to pokazać bardziej w ujęciu takim ogólnym. Jeżeli chodzi o główne liczby budżetowe oczywiście jesteśmy tutaj na plus, świecimy się na zielono dochody, no rekordowe 253 000 000. Wydatki nieco mniejsze, więc wynik jest na plus, jeżeli dodamy do tego przychody, czyli nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki, mamy kwotę ponad 8 000 000 zł i ona w całości właśnie jest przeznaczona na spłatę zadłużenia. Bardzo znaczącym jest element, który chciałem państwu pokazać, które kredyty spłacamy, są to bowiem kredyty zaciągnięte w latach 2010 i 11, 12 wtedy, kiedy gmina Gryfino żyła bardzo mocno na kredyt. Żyliśmy w taki sposób, że planowaliśmy co roku nierealne dochody z podatku od nieruchomości. Później w czasie roku, kiedy wiadomym było, że zostały one nieosiągalne, kredyt został zaciągany. Kwoty były bardzo duże. Jeżeli spojrzą państwo na to przy każdym kredycie to i w roku 2011, i w roku 2012 zdarzył nam się kredyt o wysokości 20 000 000 pojedynczy. To bardzo dużo, zwłaszcza jeżeli spojrzymy na skalę budżetu, bo wtedy nasze przychody to było około 100 000 000 zł, więc taki 1 kredyt to było 20% całości. W roku 2011 pożyczyliśmy 27 000 000, w roku 2012 25 000 000. To tak, jakbyśmy teraz pożyczyli 50, 60, 70 000 000 w skali roku. To są olbrzymie liczby. Mówię to, żeby to w sposób taki obrazowy porównać celem Pana Burmistrza na 2 poprzednie i tą kadencję głównym celem było to właśnie, czego udało nam się dokonać, czyli oddłużenie naszej gminy po to, żeby w kolejne lata wchodzić w zupełnie innej sytuacji, żeby pozbyć się tych kredytów, które ciążyły nam co roku nie tylko kosztem spłaty rat, ale też odsetkami, odsetkami dużymi. I to, że burmistrz zaczął je spłacać bardzo szybko, przyniosło też nam wymierny efekt w sytuacji, kiedy te stopy procentowe wzrosły. Gdybyśmy nie mieli tego pod kontrolą, nie mieli tego zmniejszonego, to zwłaszcza w ostatnich latach ten koszt obsługi zadłużenia byłby znacznie, znacznie większy. Jak się prezentują planowane nasze dochody i wydatki? Tutaj mamy rozbicie na poszczególne kategorie. Na czoło wybija się udział w podatkach PIT i CIT to skutek nowej reformy, nowych założeń tego, że to będzie główne źródło finansowania się samorządów. Ma to oczywiście swoje plusy, minusy. Widzimy kwotę większą po stronie naszych dochodów, ale jednocześnie widzimy ryzyka w sytuacji, kiedy opierać się będziemy i stać będziemy tak naprawdę na tej 1 głównej nodze. To są bowiem wartości, które mogą się w przyszłości zmienić, mogą się oczywiście zwiększyć, ale mogą się zmniejszyć. Wiemy, jakie jest ryzyko związane z elektrownią, wiemy, że ryzykiem może być np. kryzys gospodarczy, który sprawi, że ludzie będą mniej zarabiać i wówczas analogicznie te wpływy mogą u nas się zwiększać i zmniejszać. Druga pozycja to podatek od nieruchomości niemal 50 000 000 zł. Choć tutaj pamiętają państwo, że oczywiście nie stosujemy maksymalnych stawek, które przyniosłyby nam sporo ponad 50 000 000 zł, a reszta zgodnie z tutaj z pokazanymi wartościami, kształtuje się w taki sposób, że no przekraczamy te 250 000 000 po stronie dochodów. O właśnie i tu słuszna podpowiedź od pani skarbnik chwila o tym, czego nie ma. Ta zmiana systemu oznacza także, że w dochodach nie mamy już subwencji oświatowej w 100% pokrywamy koszty oświaty, które są duże. I tak się akurat składa, że kolejny slajd to właśnie wydatki. Tutaj oświata wybija się na pierwsze miejsce, niemal 100 000 000 zł to koszt planowany na przyszły rok. Jest to kwota duża, natomiast jeżeli spojrzycie państwo na inne pozycje, także widzicie tutaj rekordowe nakłady, ma to po części związek z realizowanymi inwestycjami. Natomiast tak jak w poprzednich latach, ta polityka finansowa jest odpowiedzialna i wszelkie wprowadzane wydatki, inwestycje cały czas są kontrolowane, tak, abyśmy nie doprowadzili do życia na kredyt, do deficytu. Najważniejsze zadania inwestycyjne, tutaj wielkich zaskoczeń oczywiście nie ma, kontynuujemy to, o czym rozmawialiśmy w czasie tego roku. Modernizacja pałacyku pod lwami, ścieżki rowerowe, duży projekt z drogami lokalnymi, sala sportowa w Radziszewie. Te kwoty są tutaj wymowne, bardzo wysokie w przyszłym roku, ale projekty są rozpoczęte, mamy podpisane umowy i ryzyko tutaj jakiś zmian zakładam, że jest znikome. Mam nadzieję, że uda się te zadania też zakończać, dochodząc do sytuacji, kiedy będziemy się przygotowywali już do kolejnych naborów środków zewnętrznych, do kolejnych inwestycji, one oczywiście muszą być oparte o pozyskiwane finansowanie z zewnątrz. Ta zmiana dochodów jednostek samorządu terytorialnego oczywiście pozwoliła nam budżet zamknąć, ale nie sprawiła, że mamy taki komfort, że możemy realizować sobie wybrane zadania ze środków własnych, finansując je w ten sposób w całości. Myślę, że nadal tak jak do tej pory, będziemy bardzo mocno penetrowali to, co można pozyskać i w ten sposób realizować więcej zadań majątkowych. Jeżeli chodzi o jeszcze strukturę wynagrodzeń, bo często mówimy, że jest to jakaś część budżetu, tutaj bardzo obrazowo chciałem pokazać to, że te wynagrodzenia w naszym budżecie to jest niemal połowa kosztu. Jeżeli zdacie sobie państwo sprawę z tego, jaka jest też presja płacowa, zarówno w naszych jednostkach, w urzędzie, wszędzie praktycznie, bo to jest temat dyskusji jak Polska długa i szeroka, ceny rosną, inflacja nie zeszła jeszcze do poziomu bezpiecznego i tutaj na pewno trzeba mieć na uwadze to, że jeżeli rozmawiamy z naszymi mieszkańcami tymi, którzy pracują tutaj, w sektorze publicznym, rozmawiamy o ich oczekiwaniach finansowych, to musimy zdawać sobie sprawę, że każdy procent 2-3 w górę oznacza dużą kwotę. I myślę, że dużo pracy przed nami w przyszłym roku, żeby te pieniądze wygospodarować zarówno na wydatki bieżące, jak i majątkowe. Chwilę o ryzykach, oczywiście tym ryzykiem, o którym wspomniałem, jest ta presja płacowa, natomiast na czele ryzyk to oczywiście sytuacja związana z transformacją energetyczną, z tym co czeka Elektrownie Dolną Odrę po roku 25. Trwają tutaj rozmowy, pan burmistrz w dalszej części sesji na pewno informacji udzieli w tym zakresie, natomiast musimy bardzo odpowiedzialnie podchodzić do naszego budżetu. Wiemy, że w przyszłym roku pojawi się wpływ z tytułu nowo wybudowanej elektrowni gazowej myślę, że spodziewamy się znaczącej kwoty, natomiast nie jesteśmy w stanie określić w jakiej wysokości ona będzie. Nie otrzymaliśmy żadnej informacji w tym zakresie, w związku z tym te środki są nie wprowadzone do projektu budżetu. Jeżeli pojawi się ta informacja, wówczas będziemy rozmawiali, rozmawiali z państwem także o tych wnioskach, które państwo składali, to był zresztą efekt naszych rozmów na komisjach. Natomiast podkreślać będziemy także to, że musimy postępować tutaj ostrożnie, bo nie wiemy też, jakie wpływy podatkowe będą z tytułu tej dzisiaj funkcjonującej elektrowni węglowej one mogą się niestety w przyszłym roku zmniejszyć, a w perspektywie roku 2026 radykalnie zmniejszyć. Więc te decyzje trzeba będzie podejmować z dużą rozwagą. Dziękuję, w tym momencie. Dziękuję także za te wyczerpujące dyskusje na komisjach.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, pan burmistrz w tym momencie tak? Proszę bardzo pan Burmistrz Mieczysław Sawaryn. 
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, wysoka rado, szanowni państwo, w życiu każdego państwa i takiej małej ojczyzny jak gmina Gryfino, uchwalenie budżetu, czy nawet w każdej rodzinie, ustalenie między członkami rodziny, w jaki sposób będziemy realizować wydatki i dochody, to kwestia pierwszoplanowa. Kwestia, która decyduje i przesądza o działaniu na cały rok. Gminie Gryfino w trakcie moich dotychczasowych działań z uchwalaniem budżetu występowały różne okoliczności. To już historia, ale chciałbym państwu zwrócić uwagę na osiągnięcia, jakie w tym czasie mamy. Wybudowanie sali sportowej przy gryfińskim liceum, renowacja i inwestycje w cmentarzu komunalnym, drogi, ulice, inwestycje związane z wybudowaniem nowej za blisko 5 000 000 000 elektrowni gazowej, obwodnica Gryfina świeżo oddana, ale także zagrożenia, które stoją przed nami. Szanowni państwo, od wtorku ulica Łużycka nie jest już ulicą Generalnej Dyrekcji, jest ulicą Sejmiku Wojewódzkiego pan marszałek będzie się przygotowywał do przekazania tej ulicy. Chcielibyśmy tu współpracy ze starostwem gryfińskim, aby ulica Łużycka była kolejną wspólną inwestycją gminy Gryfino, Starostwa Powiatowego i Dyrekcji Dróg Wojewódzkiej przy udziale pana marszałka. Oczywiście kwestia rozwiązań prawnych jest do uzgodnienia i do omówienia, ta współpraca jest bardzo dobra. Każdy włodarz miasta musi patrzeć na sprawy zarządzanego samorządu poprzez pryzmat wszystkich mieszkańców tego samorządu, ale także Polski, naszej ojczyzny. Wielkie zagrożenia i wielkie wyzwania stoją przed gminą Gryfino na tle tego, co dzieje się obecnie w Polsce. Widzicie państwo, że panuje swojego rodzaju, ja nie oceniam tego, tylko zwracam uwagę na chaos prawny, na dyskusję w wielu aspektach, na rozpoczęte procesy wygaszania pewnych sektorów gospodarki krajowej, nie będzie tak, że nie będzie to wpływać na sytuację gminy Gryfino. Jeśli państwo obserwujecie czas i patrzycie, że w zachodniopomorskim zostało zwolnione kilkaset osób w PKP Cargo to naturalnym jest przyjęcie założenia, że skoro się likwiduje energetykę węglową, a przypominam, że z naszych zapowiedzi wynika, że 800 osób w elektrowni węglowej w gminie Gryfino może stracić pracę już w 2025 roku. Wczoraj była wielka awaria jednego z bloków w Dolnej Odry Odrze, tych zagrożeń jest cała masa. Konieczna jest współpraca i ona jest dobra z powiatem gryfińskim w zakresie Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry, to też pomimo zapewnień, które płyną od decydentów, my musimy patrzeć na te sprawy poprzez pryzmat spraw społeczności gminy Gryfino, przedsiębiorców gryfińskich, deweloperów i wielu innych osób i oczywiście ochrona przyrody jak najbardziej, ale kwestie zabezpieczenia możliwości rozwoju gminy Gryfino są pierwszoplanowe. Dlatego szanowni państwo, proszę apeluje o uwzględnienie tego, że budżet jest podstawowym dokumentem, który ma wpływ na funkcjonowanie naszego samorządu, że oczywiście państwo rozstrzygnięcie, te kwestie wg swojego uznania, że są różne poglądy na te sprawy. Natomiast pan Burmistrz Tomasz Miler zasygnalizował, że w pierwszym kwartale 2025 roku zostanie złożona deklaracja podatkowa Gryfina 2050, czyli elektrowni gazowej i być może będziemy z państwem rozmawiać o rozwiązywaniu innych problemów, które państwo sygnalizowaliście w swoich wnioskach. Ja wiem, że niektórzy z państwa podnoszą takie okoliczności, że burmistrz wg swojego uznania zatrudnia swoich współpracowników, że nie konsultuje z niektórymi z państwa tego elementu. Ale to jest kompetencja burmistrza, ja też z państwem nie konsultuje, kto będzie pełnił funkcję przewodniczącego, szefa komisji i wielu innych rzeczy. Takie emocje, które wśród państwa się pojawiają, one często nie wynikają z kwestii związanych sprawami wydatkowymi, ale wynikają z pewnego spojrzenia na sprawy samorządu. Jak tak się odniesiemy do spraw państwa polskiego, to widzimy, że następuje pewne zachwianie tradycyjnego systemu zarządzania państwem, czyli tradycyjne zachwianie, znaczy nie tradycyjne, ale występujące zachwianie zasady trójpodziału władzy. Szanowni Państwo, ja wszystkich państwa szanuje, chciałbym zwrócić uwagę na te okoliczności związane z rozwojem gminy Gryfino, być może zawsze jest tak, że można trochę lepiej działać. Natomiast proszę o przeprowadzenie spokojnej, rzeczowej dyskusji o podjęcie głosowania w taki sposób, żeby pamiętać, że budżet uchwalony daje możliwość zarządzania, ale ten budżet w ramach wzrostu dochodów koniecznych wydatków zawsze można zmieniać i dostosowywać do aktualnie występującej sytuacji. Także życzę owocnych obrad i proszę o wsparcie budżetu.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? To jeżeli państwo pozwolą, to ja się zgłoszę do głosu i powiem tak, panie burmistrzu słuchając pana wypowiedzi muszę przyznać, że w wielu miejscach można by było przyznać panu rację. Rozmawiamy ze sobą, stwierdziliśmy, że będziemy takie rozmowy dla dobra mieszkańców, dla dobra gminy toczyć. Te rozmowy nie zawsze są łatwe, ponieważ nie zawsze się też zgadzamy, ja tą inicjatywę pana, panie burmistrzu bardzo cenię. Natomiast nie zawsze z panem rozmowy są i nie zawsze wygląda to panie burmistrzu tak różowo, cieszę się z deklaracji pana Burmistrza Millera, który powiedział, że będziemy rozmawiać po złożeniu deklaracji przez elektrownię gazową o wnioskach złożonych przez kluby radnych. Jest to bardzo cenna deklaracja, ale powiem szczerze, trochę średnio w nią wierzę, ponieważ byłaby to pewna nowość. Do tej pory złożone wnioski przez radnych, przez kluby radnych, przez różne podmioty nie spotkały się przynajmniej w moim przypadku z żadnym odzewem. Nie było w ogóle żadnej dyskusji, nie było w ogóle rozmów na ten temat. Czy będzie deklaracja, czy wtedy ewentualnie można uwzględnić, czy porozmawiać, czy warto może o tych niektórych wnioskach porozmawiać, że one może powinny trochę ewoluować, może trzeba zejść z pewnych oczekiwań. Natomiast panie burmistrzu, prawda jest też taka, że te wnioski są składane po konsultacjach z mieszkańcami. Przynajmniej w moim przypadku, w mojej intencji nie jest tak, żeby składać wnioski tylko i wyłącznie, powiem tak troszeczkę trywialnie "huzia na Józia", żeby zaistnieć. Są to wnioski przemyślane, są to wnioski, które w mojej ocenie są pro rozwojowe i zaspokajające oczekiwania, często wieloletnie oczekiwania mieszkańców. Powiedział pan, panie burmistrzu, że z budżetem jest jak z rodziną, ustalanie tych wspólnych wydatków wg pewnych potrzeb. Zgadzam się, tylko no nie może być też tak panie burmistrzu, że w tej rodzinie ojciec patrzy na swoje potrzeby i nie zwraca już uwagi na potrzebę matki czy dzieci, bo to powinien być jednak plan, który zaspokaja całą rodzinę. Chciałem powiedzieć, że jestem bardzo mocno rozczarowany tym, że w procedurze składania wniosków, która jest przewidziana uchwałą rady miejskiej, nie otrzymałem żadnego sygnału, żadnej odpowiedzi, czy wnioski będą zaakceptowane, czy nie będą zaakceptowane. Nie było prośby o rozmowę o tych wnioskach, czy warto o nich rozmawiać, czy nie warto, czy pojawią się szanse na ich realizację z czasem. One po prostu zostały nie wpisane i my nie wiemy dlaczego, a nawet nie zostaliśmy o tym de facto poinformowani. No tak, rozmawiając wielokrotnie o tym, że musimy ze sobą rozmawiać, rozmawiając o tym, że będzie to wyglądało trochę inaczej, cały czas z tą nadzieją właśnie panie burmistrzu, gdzieś tą nadzieję miałem. Powiedzmy sobie szczerze żeby nie było też, że te wnioski są panie burmistrzu wymyślone. Jeżeli mówimy o wniosku budowy drogi w Krajniku w kierunku elektrowni gazowej PGE, która dla mieszkańców Krajnika jest bardzo ważna, bo stan tej drogi jest fatalny, ale równocześnie sprawiałaby dojazd do naszego w tej chwili największego za chwilę przedsiębiorcy. Ja nawet nie wiem, dlaczego ten wniosek nie został, nie wiem rozpatrzony, uwzględniony, bo nikt ze mną na ten temat nie rozmawiał. Wniosek składaliśmy razem z panem sołtysem tej miejscowości, to był sołtys, który panie burmistrzu, startował z pana list i tak naprawdę nie wiem, trochę mi wstyd teraz przed nim, że tak naprawdę ja nie wiem, co mu odpowiedzieć. Następny, budowa chodników przy szkole podstawowej nr 3 imienia Noblistów Polskich w Gryfinie, ten chodnik czeka na ten remont tak naprawdę częściowo został zrealizowany, ale reszta czeka na remont już od wielu lat. Patrzę, pani radna się na mnie patrzy, jeszcze kiedy mieliśmy okazję współpracować troszeczkę w innych relacjach, ciągle był ten sam chodnik. Tam dochodzi do wielu przykrych zdarzeń, które są zgłaszane, wielokrotne interpelacje. Nie jest to jakiś wielki koszt, nie mówimy tu o milionach, dlaczego nie został wpisany? Dlaczego, nie wiem? Bo może, gdybym był przekonany na rozmowie, że są jakieś powody, zapewne wykazałbym się tutaj zrozumieniem. Następny wniosek, wniosek, o którym panie burmistrzu rozmawiamy ze sobą od wielu miesięcy, czyli drogi w Żórawiach. Uważam, że odpowiedzialnie nie wszystkie naraz, zaczęliśmy od propozycji jednej drogi ulicy Borówkowej. Jest to miejscowość, która w tej chwili te drogi ma w stanie fatalnym do tego stopnia, że nie może tam nawet komunikacja, transport tak naprawdę do tej miejscowości dojeżdżać. Wydawało mi się, że wykazujemy wspólne zrozumienie, nie było dyskusji, czy może warto go zrealizować w innym zakresie, w innym koszcie, w innych parametrach. Nie wiem, co się stało, dlaczego nikt tak naprawdę nie chciał porozmawiać. Panie burmistrzu budowa świetlicy wiejskiej w Wysokiej Gryfińskiej, to było deklarowane na zebraniach w Wysokiej Gryfińskiej, że musi powstać tam świetlica. Było wskazywane miejsce, działka, było wielokrotnie o tym mówione. Wyszedłem naprzeciw temu, co było mówione panie burmistrzu, chociażby po to, żeby nikt później nie zarzucał, że tak naprawdę padają słowa bez pokrycia. Nie wiem dlaczego, bo nikt nawet nie odpowiedział na ten wniosek. Panie burmistrzu sprawa w mojej ocenie dosyć ważna, budowa remizy strażackiej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wełtyniu, złożona także w imieniu strażaków z tamtej jednostki, także przez sołtysa tamtej miejscowości. Ten projekt miał być zrealizowany w 2024 roku, były pozyskane środki zewnętrzne, projekt nie został zrealizowany. W odpowiedzi, którą uzyskałem na jedną z interpelacji, dostałem taką oto odpowiedź: przyczyną unieważnienia postępowania przetargowego w roku bieżącym na wybór wykonawcy przedmiotowych robót był fakt, że oferta z najniższą ceną spośród ofert nieodrzuconych przewyższała kwotę, którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia oraz brak możliwości finansowych gminy Gryfino na zwiększenie kwoty do ceny złożonej oferty. Jednocześnie pragnę nadmienić, że nie zamierzamy rezygnować z realizacji danego zadania w przyszłym roku. Jednakże decyzja podyktowana będzie pozyskaniem ewentualnego dofinansowania zewnętrznego oraz poziomem dochodów gminy Gryfino w 2025 roku. Nie widziałem tego zadania wpisanego do budżetu, widocznie nie mamy szans na pozyskanie ewentualnego dofinansowania zewnętrznego. Natomiast boli mnie, że jeżeli faktycznie ta oferta była wyższa, dlaczego tak naprawdę nikt nie zapytał rady miejskiej czy nie chcemy zwiększyć jednak do tego limitu tych wydatków. Czy jednak nie widzimy takiej potrzeby, żeby dorzucić brakujących pieniędzy i wykorzystać, żeby były pozyskane środki zewnętrzne, bo w tej chwili rozumiem, że te środki po prostu przepadły. Nie wiem, dlaczego nikt tak naprawdę nie porozmawiał z wnioskodawcami na temat tego projektu. Panie Burmistrzu, budowa parkingu przy osiedlu Flisacza, przypominam takie spotkanie w trakcie kampanii wyborczej z mieszkańcami w szkole przy ulicy Łużyckiej w szkole średniej. I tam padły jasne deklaracje. Tak, będziemy ten drogę parking budować, nawet padały. Nie zawsze ja się z nimi zgadzałem, różne propozycje i co i temat zniknął. Składamy, bo ci mieszkańcy oczekują. Oni usłyszeli, że to będzie zrealizowany i to w krótkim terminie i oni czekają, co się wydarzy. Złożony wniosek? Niestety, żadnej odpowiedzi też kwota nie rzucająca Szanowni Państwo w jakiś sposób na kolana. Niestety, ja czuję się, że jeżeli mówimy o dialogu, to w mojej ocenie ten dialog, generalnie dialog polega na tym, że rozmawiałem ze sobą 2 strony. Natomiast ja czasami mam wrażenie, że i powiem tak Panie Burmistrzu i to nie od pana ale czasami mam wrażenie, że niektórzy postrzegają dialog na zasadzie monologu, czyli my mówimy wy za to macie być wdzięczni. Słuchać, wykonywać i nie wiem dziękować. Panie Burmistrzu, to trochę ucieka od standardów, w których ja generalnie chciałbym rozmawiać, planować. Panie Burmistrzu, sprawa ostatnich dni, powstały związki zawodowe w Centrum Sportu i Rekreacji. Byli przedstawiciele, czy był nie wiem przewodniczący u pana na rozmowach poprosił także o rozmowę szefów klubów. Takie spotkanie się odbyło, byli przedstawiciele 3 klubów był pan radny Zbigniew Szmaja, była pani, przepraszam, może powinienem w innej kolejności była pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, był pan radny Zbigniew Szmaja, byłem ja. Porozmawialiśmy, usłyszeliśmy jakie są oczekiwania, usłyszeliśmy jak to wygląda nawet w porównaniu z innymi miejscami. A powiem szczerze, ta diagnoza, którą usłyszeliśmy, była troszeczkę zatrważająca. Postanowiliśmy, że takie pismo do pana złożymy, tutaj bardzo dziękuję pani przewodniczącej, która ustaliliśmy, że napisze taki projekt tego pisma, podpisaliśmy je, zostało przekazane, ja także złożyłem interpelację. Panie burmistrzu, dialog polega na tym, że kiedy składam interpelację, zapytanie o to czy będą spotkania, czy będą wysłuchane wnioski, oczekiwania związków zawodowych, czy będą dalsze rozmowy, jak to będzie ewoluowało, czy będą po prostu te podwyżki. Pana zastępca odpisuje mi mniej więcej taką treść na interpelacje, ja powiem szczerze, trochę mi ręce w tym momencie opadły: informuję, że w projekcie budżetu na 2025 rok przewidziane zostały podwyżki płac dla pracowników jednostek organizacyjnych gminy Gryfino na poziomie 5%, czyli na poziomie inflacyjnym. Dalsza część jest niesamowita: jednocześnie wskazuje, że na sesjach rady były podejmowane przez burmistrza kroki zmierzające do zagwarantowania większych środków finansowych na podwyżki płac dla pracowników, mające pochodzić z podwyżki podatku od nieruchomości. Dodatkowe dochody miały być w całości przeznaczone na wynagrodzenia. Niestety, inicjatywa nie znalazła poparcia u pana radnego, najdalej idący projekt podwyżki podatku o 10% nie znalazł poparcia większości rady miejskiej. Mam nadzieję, że dokonywane zmiany w naszym przyszłorocznym budżecie będą mogły przynieść zwiększenie możliwości finansowych w tym zakresie, zostaną przez pana oraz innych radnych przyjęte pozytywnie. Taka forma szantażu szanowni państwo, jak to przeczytałem, to powiem szczerze ręce mi opadły. Panie burmistrzu, ale to nie radny Guga prosi o te podwyżki, tylko związki zawodowe i pracownicy. I dzisiaj mówienie, że pracownicy dostaną tylko tyle, co inflacja i mają się cieszyć, że dostają 5%, bo rada miejska nie chce zwiększyć podatków, to ja przepraszam, ale ja się z taką polityką nie zgadzam. Bo co my mówimy tym pracownikom, że my wam damy, ale wy musicie oddać też nam w podatkach, bo my wam podwyższymy. I to jeszcze mówimy w odwrotnej kolejności, najpierw oddajcie niech rada miejska spowoduje, że oddacie więcej, to wtedy wam damy. Ile? Nie wiemy, 5% tyle bo inflacja, czy będzie więcej, to nie wiemy. Szanowni państwo, ja się po prostu z tym nie zgadzam. Po drugie, dobrze związki zawodowe wystąpiły z określonymi oczekiwaniami, usłyszały, że z tych oczekiwań mogą liczyć na inflację. Szukamy winnego radni, radny Guga, bo nie głosował za podwyżką podatków, nie wiedziałem, że mam takie możliwości. Ja po prostu takim sposobem dialogu, takim sposobem rozmowy jestem rozczarowany panie burmistrzu. Powinno to w mojej ocenie wyglądać troszeczkę inaczej. Jeszcze szanowni państwo, chciałbym na 2 sprawy zwrócić uwagę. Tutaj z takim zadowoleniem, nie ulega wątpliwości, że to jest też powód dla mnie zadowolenia, mówimy o tym, że w tym roku spłacamy długi, które tam się zsumowały na 70 bodajże 1 milionów zaciągnięte w latach 2010-2012 i że będzie łatwiej. Ale panie burmistrzu w 2026 roku zostaje jeszcze 18 000 000 zadłużenia, czyli to nie jest tak, że nagle stajemy się krainą bez zobowiązań, zostaje jeszcze spora kwota. Kiedy to powstało? W okresie późniejszym bo do tej pory tak się o tym też nie mówi. Mówiło się zawsze tylko jednym zadłużeniu, o zadłużeniu, które ja to zresztą zawsze powtarzałem, ja swojego zdania nie zmieniam, że zadłużeniu, które sobie cierpliwie spłaciliśmy. Mamy 2025 rok w przeciągu 10-12 lat wg planu spłacone. Po tym zadłużeniu zostało nam kilka rzeczy, które w mojej ocenie bardzo mocno generują podniesienie dochodów gminy przez te lata ze niespełna 120 000 000 do 200, a nawet 250. Chociaż dzisiaj tak naprawdę nowy sposób finansów publicznych, radykalna zmiana. Na pewno strefa przemysłowa w Gardnie jest tego przykładem i inwestorzy, którzy tam są. Na pewno te pieniądze z tych kredytów, za te pieniądze została zbudowana ulica Jana Pawła II. W tamtym okresie, która stała się kluczową ulicą, dzięki której uwolniliśmy tereny pod inwestycje mieszkaniowe na wschód od tej ulicy, ile tam powstało osiedli, ile nowych nośników podatku od nieruchomości. A więc tak naprawdę możemy dyskutować, czy trzeba było aż tyle, czy na wszystko było potrzebne? Tak, natomiast ewidentnie te pieniądze zostały zainwestowane i będą się zwracać. Przypomnę przejęcie Laguny, nabrzeże i wiele innych inwestycji, od tego momentu my dalej mamy zadłużenie. Cieszę się, że powstała hala, cieszę się, że powstanie sala w Radziszewie, ale tak naprawdę z tyłu głowy mam trochę wrażenie, że trochę mimo wszystko te zwiększające się dochody przejadaliśmy. Oczywiście to jest moja ocena, można się z nią nie zgadzać. Pan burmistrz powiedział, że musimy się przygotować na ryzyka szanowni państwo, może być źle, bo nie wiadomo, co z Dolną Odrą. Zgadzam się, jest to teraz główny problem, który zresztą bardzo dziękuję panu burmistrzowi, że potrafiliśmy gdzieś razem usiąść i działać w tym temacie, żeby niwelować, czy spróbować zadziałać, żeby te skutki były jak najmniejsze. Natomiast, niestety nie wygląda to ciekawie, natomiast panie burmistrzu, słowa, a fakty mówię do pana Burmistrza Tomasza Milera. Mówi pan, że to jest ryzyko, które nie może za sobą ponieść utratę dochodów gminy na jakimś tam poziomie, patrzę do Wieloletniej Prognozy Finansowej i widzę, że wcale tak źle nie będzie. W przyszłym roku dochody na poziomie 253 ponad 500 000, w 2026 spadek na 237, ale później 253, 251, 259, 265 z roku na rok. Czyli jednak szanowni państwo, te ryzyka wg Wieloletniej Prognozy Finansowej są tylko chwilowe, później będzie już dobrze. A więc nie wiem tak naprawdę, chyba zabrakło jednak takiej rzetelnej rozmowy na ten temat jak to ryzyka mogą wpłynąć na funkcjonowanie finansów naszej gminy, czy one są faktycznie realne, co zrobimy, co mamy zamiar zrobić z tą sytuacją, że za chwilę zniknie nam poważny, największy od lat 70 podatnik, który ciągnął tą gminę szanowni państwo za uszy przez dziesiątki lat, zniknie. Dobrze, jest wielki sukces elektrownia gazowa, podatki z tej elektrowni będą naprawdę znaczące możliwe, że porównywalne. Natomiast pamiętajmy, szanowni państwo, że po reformie finansów tak naprawdę bogactwo gminy, dochody gminy biorą się z PIT i CIT z podatku od dochodów osobistych i firm. Więc naszym zadaniem, naszym wszystkich tutaj siedzących jest spowodować, żeby na terenie naszej gminy zamieszkało jak najwięcej osób o jak największych dochodach i działało jak najwięcej firm. Nieodpowiedzialna polityka podatkowa nie będzie temu sprzyjała, podnoszenie podatków nie będzie sprzyjało temu, żeby się tutaj rozwijała przedsiębiorczość. Przyblokowaliśmy tereny inwestycyjne pod budownictwo mieszkaniowe w najdogodniejszym terenie, czyli między autostradą a Gryfinem. A tam powinien się budować dom za domem, a nawet blok za blokiem, bo to jest w interesie gminy. Im więcej będziemy mieli tutaj mieszkańców, im więcej ludzi, którzy będą płacili podatki, im lepiej będą zarabiali, pracowali w lepszych firmach, tym więcej pieniędzy będzie po stronie dochodowej, tym więcej będziemy mogli wydać na rzeczy, które są potrzebne. No, ale ciągle myślałem i ciągle mam nadzieję, że będziemy o tym umieli panie burmistrzu rozmawiać. Na ten moment ja powiem szczerze jestem trochę rozczarowany tym co się wydarzyło tak naprawdę od września, czyli od momentu, kiedy składaliśmy wnioski, na które przypomnę do dzisiaj nikt jeszcze nie odpowiedział, nie chciał odpowiedzieć tak to postrzegam. Na ten moment dziękuję, szanowni państwo i przekazuje głos następnej osobie, która się zgłosiła, pani radna Magdalena Chmura, proszę bardzo.
Magdalena Chmura (Radna)
Panie burmistrzu, panie przewodniczący, szanowna rado, mieszkańcy gminy Gryfino, miałam na dzisiejszej sesji nie zabierać głosu. Panie burmistrzu, prosi pan radę miejską o poparcie tego budżetu, ponieważ chciałby pan, żeby gmina była dalej zarządzana w sposób pozytywny. I muszę panu powiedzieć, że tak zarządzanie to jest proces ciągły i muszę powiedzieć, że po ostatniej komisji budżetu jestem zniesmaczona postawą urzędnika, postawą pana Burmistrza Milera, który w tym momencie przygotował radzie miejskiej taką prezentację, którą tak naprawdę przygotowuje pani skarbnik. Ja oczekuję, panie Burmistrzu, Miler od pana takiej prezentacji, nie atakowania poprzedników m.in. mnie jako radnej kilku kadencji wstecz, jako również radnego, który siedzi po pana lewej stronie burmistrza Sawaryna. Ponieważ te 70 000 000 zł, które czytamy w sprawozdaniu w 2014 roku, 70 000 000 w tym momencie w 2024 w sprawozdaniu w tej samej rubryce w obsłudze kwoty długu czytamy kwotę 37 081 600, to tak mieliśmy taki dług. Ale panie burmistrzu, to skarbnik gminy Gryfino wykonała zadanie i co roku te budżety spinała, ale pan jako burmistrz, jako menadżer tej gminy nie odrobił zadania i to pan powinien w tej chwili przygotować sprawozdanie i taką prezentację radzie miejskiej ze swojej branży. Bo pan jako wiceburmistrz obejmując prace na tym stanowisku w 2014 roku przejął pan instrumenty do zarządzania tą gmin: gotowe nabrzeże, gotowa strefa, uzbrojony teren na Jana Pawła. To były inwestycje, które ja jako rada miejska podejmowałam, jak również siedzący obok pana Burmistrz Sawaryn. Ja przypominam Laguna, to nie była kwestia jeszcze za moich kadencji, ale właśnie burmistrza siedzącego po lewej stronie. Na ostatnim spotkaniu, kiedy przyjechał do nas minister, wiceminister środowiska, był pan wojewoda, pan wojewoda wspomniał takie zdanie: do Gryfina się chciało przyjeżdżać, bo była Laguna. Szanowni państwo, co wy w tym czasie wtedy robiliście? I od tamtego czasu, bo to również atakując tu w tym momencie poprzedników, że tak ogromny dług 70 000 000, ja chciałam panu powiedzieć, że w ostatnim roku gmina Gryfino wzięła 13 000 000 zł. Tylko w tamtym okresie był poczynione inwestycje, inwestycje, które na dzień dzisiejszy powinny przynosić dochody, nowi kontrahenci na strefie. Proszę powiedzieć, z iloma kontrahentami pan się w ciągu tych 10 lat spotkał, ilu pan kontrahentów nowych pozyskał? Jak również zagospodarowanie nabrzeża, zagospodarowanie kwartałów. To jest wstyd, szanowna rado, że my na dzień dzisiejszy, że burmistrz, który zajmuje się tą sprawą nie rozwiązał sporu na targowisku miejskim, gdzie ludzie od 10 lat proszą o targowisko, żeby mogli pracować w godnych warunkach. My na dzień dzisiejszy nie powinniśmy rozmawiać od 250 czy 270 jak nam dojdzie gazówka nowych dochodów. Ten budżet powinien być z dochodami o wiele większymi. I nie taktem jest w tym momencie atakowanie poprzedników panie burmistrzu ponieważ ci poprzednicy dali panu gotowe instrumenty do działania, gotowe instrumenty do tego, żeby budżet gminy po stronie dochodów co roku się zwiększał. Pan mówi o zawyżonych dochodach, na tamten czas, o sporze z największym podatnikiem a tak naprawdę to nie jest w tym momencie sprawa, która pana dotyczyła. Bo ja np. jeżeli chodzi o gminę Gryfino, uważam, że zasadnym było na tamten czas sprawdzania, ponieważ dochody z tytułu podatków również muszą być sprawdzane przez organ gminy, deklaracje, które są składane. Ja już nie będę w tym momencie wnikała w ugody, która były podpisane: sprawa Łużyckiej, sprawa odsetek za niewykonane tutaj działania ze strony kontrahenta. Ale szanowni państwo, nie pozwolę obrażać poprzedników, nie pozwolę obrażać siebie, ponieważ te inwestycje, które powstały, były po to, żeby gmina się rozwijała i te 70 000 000 długu, panie Miller to jest nabrzeże, to jest strefa, to jest za uzbrojenie Jana Pawła, to jest kanalizacja Pniewo i Żórawki, ja mogę takie inwestycje wymieniać, nie wszystkie pamiętam. A państwo mówicie o hali przy parku, która na dzień dzisiejszy, jak zobaczyłam 100 000 szkoła ma, powiat płacić za to, że tam ćwiczą uczniowie to ja gratuluje takiego porozumienia między samorządami. Jeżeli chodzi szanowni państwo o kwestię wynagrodzeń, ja byłam zażenowana tym uzasadnieniem do uchwały dotyczący podniesienia podatków ze względu na to, że będzie brakowało na wynagrodzenia i to mnie utwierdziła dzisiaj odpowiedź pana przewodniczącego Gugi na interpelację. My jako komisja budżetu sprawdzimy wzrost wynagrodzeń w ostatnim okresie, wzrost zatrudnienia od 2014 roku i będziemy wtedy mieli większą wiedzę. Ale proszę nigdy w tym momencie, bo nie pozwolę, nie pozwolę nikomu obrażać poprzedników bo pan w tym momencie panie wiceburmistrzu Miler obraża również swojego po lewej stronie siedzącego burmistrza, ponieważ zarządzanie gminą to jest ciągłość, to jest ciągłość. Jeżeli chodzi przez ostatnie 10 lat zadanie z tego tytułu nie zostało odrobione, w gminie Gryfino tak jak pan burmistrz powiedział potrzebujemy dobrego zarządzania, a gmina Gryfino nie ma porządnego menadżera. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosił pan przewodniczący Tomasz Namieciński, proszę bardzo.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, była przede mną pani przewodnicząca Magda Pieczyńska zrezygnowała, dziękuję pani Magdo. Szanowni państwo, rzeczywiście w dniu dzisiejszym rozmawiamy o budżecie, mieliśmy prezentację, którą przedstawił pan burmistrz Tomasz Miler. Rzeczywiście komisjach rozmawialiśmy dużo, twardo można powiedzieć męsko o kwestiach związanych z budżetem na 2025 rok i też tak było na komisji budżetu we wtorek. Ale pewne rzeczy trzeba sobie wyjaśnić, zresztą na komisji budżetu zwracaliśmy uwagę na pewne niebezpieczeństwa, które są w tym budżecie np. na kwestie dochodów majątkowych, z którymi od lat mamy problem. Pisaliśmy tam kwotę 3,5 miliona zł, nie wiem, czy ta kwota jest realna do osiągnięcia, bo nie wiem, czy pamiętacie państwo co było w tym roku i w latach poprzednich. Szanowni państwo, chcę porozmawiać o budżecie, ale też o być może wnioskach na przyszłość, rada miejska ma takie prawo, które polega na tym...zresztą nie tylko rada miejska, sołtysi, stowarzyszenia, mieszkańcy brania udziału w pracach nad budżetem na dany rok budżetowy zgodnie z uchwałą, którą podjęliśmy w 2021 roku i tak też się stało. Są określone terminy, gdzie można składać wnioski, takie wnioski złożyliśmy, było ich kilkadziesiąt, na pewno było ich kilkadziesiąt i teraz tak ja spytałem się na tej komisji budżetu, ile z tych wniosków, które zostały złożone, trafiło do tego budżetu? Uzyskałem odpowiedź od pani skarbnik, że 6 wniosków, ja nie będę wnikał, jakie to są wnioski, który z radnych i czyje te wnioski były bo to jest akurat najmniej ważne. Natomiast zadałem sobie pytanie, okej na kilkadziesiąt wniosków 6 zostało wpisanych do budżetu, musiały chyba obowiązywać jakieś kryteria przyjęcia tych wniosków. Oczywiście nie uzyskałem odpowiedzi, jakie to były kryteria, nie wiem być może to były jakieś wnioski wpisane do budżetu, które były strategiczne dla gminy Gryfino, ale o tym nie wiem i o tym też nie wiemy, co jest, że tak powiem takie trochę przykre, wpłynęło kilkadziesiąt wniosków nie wiem jakie zasady obowiązywały przyjęcia danego wniosku do budżetu, jakie nie, jakie kryteria natomiast my jako radni nawet nie dostaliśmy informacji, to wspominał o tym pan przewodniczący Guga jakiekolwiek odpowiedzi dlaczego nie tak? Podobno mamy dostać taką odpowiedź po uchwaleniu budżetu. Nie wiem, czy takie standardy, okej widocznie takie standardy panują w gminie Gryfino. Dalej sobie zadajemy pewne pytania, bo rozmawiamy o pewnych rzeczach od dłuższego czasu, tutaj wspominał pan przewodniczący remiza w Wełtyniu, nie wiemy co dalej. Pan przewodniczący wspominał świetlicę w Wysokiej Gryfińskiej nie wiemy co dalej, chociaż wiemy jedno, że jest tam przygotowana dokumentacja. Ja złożyłem 3 wnioski i teraz z tych 3 wniosków nie wiem, 4 dobra, ale okej i teraz jak to też działa? Działa to tak, że sołtysi nie mając jakiegoś wielkiego wpływu na budżet, pewne rzeczy przygotowują, w tych 2 wnioskach, które zostały złożone, zostały już wydatkowane środki gminy Gryfino, w jednym przypadku to jest kwota 30 000 zł, w drugim przypadku 11,5. Kwestia przygotowana dokumentacji to, że one nie zostały uwzględnione nie były strategiczne, tak przyjmuję. Natomiast, żeby nie było takiej sytuacji, że te środki przepadną za jakiś czas, bo często tak się robi przygotowuje się dokumentację, pozwolenia, mija określony czas, wydaje się pieniądze przede wszystkim, pieniądze publiczne i później gdzieś to przepada. Ja to już przerabiałem m.in. swego czasu ze świetlicą wiejską w Gardnie, gdzie zostały wydatkowane duże środki kilka lat temu, łącznie z pozwoleniem na budowę i niestety zrobił się to tzw. "pułkownik" z tego z tego. Natomiast co jest jeszcze charakterystyczne, szanowni państwo gmina, każda gmina ma określone zadania do realizacji, czytając ten budżet widzę zadania np. na terenach wiejskich 1/3 radnych, mieszkańców jest z terenów wiejskich i bazowanie na tym, że inwestycje mają być dokonywane na podstawie funduszu sołeckiego, to jest słabe, my powinniśmy od tego od tego odejść. Ja rozumiem, że z funduszu sołeckiego można wygospodarować jakieś pieniądze nieduże i zacząć jakiś proces, natomiast nie można np. z funduszu budować drogi przez 5 lat, chociaż takie przypadki w gminie Gryfino z tego, co mi sołtysi opadali, to były w jednej miejscowości, gdzie (...) się płyty przez 5 lat i tam po kawałku się to robiło, to jest też taki wniosek na przyszłość, my od tego powinniśmy odejść. I teraz chciałem poddać państwu przykład, mieszkańcy miejscowości Dołgie złożyli pismo do gminy Gryfino. Mieszka tam bodajże 4 czy 5 rodzin mają nieoświetloną drogę, chodziło o zainstalowanie 1 punktu świetnego. Punkt świetny wiem to z doświadczenia przygotowanie dokumentacji plus postawienie tego punktu to jest kwota około 10 tysięcy złotych, dostali odpowiedź odmowną, poprosili mnie żebym złożył w tej sprawie interpelację, złożyłem interpelację. Rodziny, małe dzieci, ciemno niebezpieczne i dostałem taką odpowiedź zacytuję państwu "w odpowiedzi na pana interpelację z dnia 2 grudnia dotyczącą oświetlenia drogi gminnej w Dołgie uprzejmie informuję, że w listopadzie br. poinformowaliśmy zainteresowanych mieszkańców miejscowości o możliwości realizacji danego zadania, m.in. poprzez zagwarantowanie środków finansowych na realizację tego zadania z funduszu sołeckiego w roku 2025. No i tyle. Też pozwoliłem sobie zdiagnozować temat, uzyskałem informację, że fundusz sołecki takiego sołectwa Dołgie to jest 20 000 zł i teraz tak przy budżecie 250 000 000 zł my mamy problem, żeby zrobić punkt świetny za 10 000, gdzie takiej możliwości ci ludzie nie mają. Bo jeżeli oni mają 20 000 zł w funduszu sołeckim, to oni mają kilka jeszcze innych zadań. Przyjmuje to z takim z takim troszeczkę niedowierzaniem, niesmakiem, bo mówimy o milionach, a nie możemy zrobić małej rzeczy. Ja rozumiem też jedną rzecz, że my też mówimy o dużych inwestycjach, bo rzeczywiście gminie Gryfino realizujemy duże inwestycje, tylko warto by było też zrozumieć tych mieszkańców. Bo dla tego mieszkańca oczywiście, jeżeli mówimy o wielkiej inwestycji, ona jest ważna, natomiast najważniejsze jest to tu i teraz, to, co on ma gdzieś tam przed sobą i z czego korzysta. Na pewno szanowni państwo, musimy się zastanowić nad tym, żeby nie przerzucać tych wszystkich inwestycji na te fundusze, bo one nie są duże, chyba że w perspektywie czasowej być może ten fundusz, nie wiem, za zgodą rady zwiększymy. Natomiast pewnie tutaj jeszcze będzie troszeczkę narzekania, co można było wpisać do tego budżetu, czego nie można było, dlaczego wnioski zostały wpisane albo nie zostały wpisane? Szanowni państwo, nas obowiązuje na chwilę obecną uchwała rady miejskiej w Gryfinie z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Gryfino, pewnie za rok się spotkamy, pewnie znowu ponarzekamy jeżeli tej uchwały nie zmienimy, to właśnie tak to będzie wyglądało te prace nad budżetem. Bo wydaje mi się, że my jako rada, powinniśmy chociaż sobie dać szansę np. wprowadzenia pewnych wniosków, bo nie wiem, czy pewne wnioski by znalazły uznanie rady, czy nie, ale byśmy sobie dali szansę. W tej chwili takiej szansy nie mamy, dlatego tak to mniej więcej wygląda. Na chwilę obecną to tyle w tej kwestii, dziękuję bardzo za uwagę.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, panie burmistrzu, szanowni państwo, szósta moja dyskusja i debata budżetowa jako radnej i muszę przyznać, że jestem zaskoczona. Po pierwsze, jestem zaskoczona tym, że jednak można rozmawiać, jednak można zaprezentować najważniejsze informacje, chociaż spodziewałam się bardziej jak już informacji w tej przygotowanej prezentacji, ale doceniam fakt, że od września czy października spotykaliśmy się w temacie sytuacji finansowej gminy Gryfino. Rozmawialiśmy przy okazji wspomnianej sesji dotyczącej zmian w wysokości podatków od nieruchomości i tego, jak państwo zareagowali, jak wspólnie z koleżanką wskazałyśmy kwestie tego, że spodziewane są dochody z nowej firmy, która pojawiła się na terenie gminy Gryfino, czyli z elektrowni gazowej. Dużo tutaj zostało powiedziane, nie sposób się nie zgodzić z wieloma wątkami, wątpliwościami, bo to jest tak naprawdę tematyka, która mi jako radnej opozycyjnej towarzyszy przez ostatnie 6 lat. I pamiętam jak 5 lat temu przy pierwszym budżecie pamiętam swoją wypowiedź i powiedziałam, że zaufam i bodajże wstrzymałam się od głosu albo nawet poparłam budżet, którego później już nie popierałam. Widząc właśnie lekceważenie radnych, nie odpowiadanie na wnioski, brak przestrzeni do tej dyskusji czy wypracowywania wspólnie priorytetów dla rozwoju gminy Gryfino. Jak ja się bardzo cieszę, że teraz koleżeństwo, z którym byliśmy po 2 stronach bardzo często barykady w poprzedniej kadencji teraz wnioskują o zmianę uchwały, którą poparli. Ta uchwała od samego początku była uchwałą wiążącą nam jako radnym jako organowi stanowiącemu możliwość wpływania na to, jakie priorytety i jakie inwestycje czy jakiekolwiek działania znajdą się w budżecie. To państwo tą uchwałę poparli i przypomnę, że nad tą uchwałą bardzo aktywnie pracował przewodniczący, ówczesny przewodniczący klubu Koalicji Obywatelskiej Andrzej Urbański. I co do zasady można było dyskutować wtedy objętości o zasadach, że trochę nadgorliwie, że trochę za dużo, ale tamta uchwała miała właśnie tą przestrzeń dla nas radnych, że w momencie, kiedy jest składany projekt budżetu na 15 listopada, my do momentu podjęcia uchwały budżetowej możemy wnioskować, zabiegać, dyskutować, negocjować, jakkolwiek to nazwać potrzeby i rzeczy, na które zwracają nam mieszkańcy. To nie jest wniosek radnej Pieczyńskiej, to jest wniosek złożony w imieniu mieszkańców przez radną Pieczyńską, która została wybrana na radną jako głos do wskazywania tych przestrzeni. Nie będzie nowością jak powiem, że wielokrotnie podkreślałam nierówne traktowanie dzielnic, nierówne traktowanie obszarów wiejskich i podejmowanych decyzji co do zaplanowanych inwestycji. I przejdę teraz do tego, co się zadziało w tym roku, nowa kadencja, nowe otwarcie, nowe podejście, są próby podejmowane właśnie tej rozmowy. Tak jak powiedziałam, ta otwartość i ta dostępność wiceburmistrza i pani skarbnik na etapie tworzenia budżetu godna uwagi, pochwały. Natomiast to też nie przyłożyło się na to, co zobaczyliśmy ostatecznie w budżecie. I ja nie usatysfakcjonowana wspólnym posiedzeniem komisji, które miało miejsce 9 grudnia, zwróciłam się do pani skarbnik i do pana burmistrza m.in. z informacją o tym, które z wniosków zostały uwzględnione, które nie, które w części. Ja taką informację mam i nie wiem, czy chciałabym ją dostać w takiej formie, ale doceniam jak najbardziej. Ale szanowni państwo, inwestycje, o których rozmawiamy, które z punktu widzenia tak dużego budżetu, dotyczące chociażby wspomnianych od lat wybiegów dla psów, które przecież są zaplanowane, jest wskazana lokalizacja, nie jest to koszt nie wiem, spektakularnie duży i naruszający budżet gminy Gryfino. Od lat wnioskowany zarówno przeze mnie, jak i przez radnego Macieja Puzika, ale też wnioskowany przez gro mieszkańców i czytam: " brak we wniosku wskazanych lokalizacji, jak również podstawy szacowania wartości zadania, proponuje się ustalenie właściwego i odpowiedzialnego wydziału za realizację tego zadania oraz ewentualne wpisanie do budżetu opracowania wstępnej koncepcji z lokalizacją i szacunkowymi kosztami zagospodarowania wybiegu". Szanowni państwo, ja znajdę czas i zbiorę wszystkie udzielone mi odpowiedzi na temat lokalizacji i w ogóle potrzeby utworzenia wybiegów dla psów. Myślę, że będzie to ciekawa lektura, która nie wiem, czy będzie podstawą do tego, żeby nazwać to farsą, ale na pewno niekonsekwencją. Wnioski, które zostały uwzględnione na kwotę tych złożonych na 37 837 000, zerkam na materiał, który poprosiłam i dostałam zostały uwzględnione wnioski w miarę możliwości finansowych, które gmina Gryfino posiada na kwotę 280 000 zł i tak w tym wykazie są wnioski, które ja złożyłam. Natomiast szanowni państwo, budżet rekordowy tak jak powiedział pan wiceburmistrz Miler 250 000 000, nowa zasada tworzenia budżetu, całkowite stuprocentowe finansowanie subwencji oświatowej, kilkukrotnie w ostatnich tygodniach usłyszałam, że gmina Gryfino nawet na spotkaniu dotyczącym parku jak wyliczano i prezentowano, ile gmina Gryfino może otrzymywać środków w sytuacji, kiedy na jej terenie zostanie powołany park, jest wskazywana jako gmina z kategorii gmin zamożnych. Więc o co chodzi z tymi podatkami? Więc o co chodzi z pismem, z odpowiedzią na nasze pismo dotyczące głosu związków zawodowych Centrum Sportu i Rekreacji, będąca niejakim stawianiem pod ścianę "podnieść podatki będą podwyżki wynagrodzeń". Szanowni państwo, to też jest takie trochę nie w porządku wobec tej otwartości, wobec tego wszystkiego, co się dzieje i o czym rozmawiamy i dyskutujemy. I odniosę się też do ostatnich rozmów na komisjach, bo na wczorajszej komisji rewizyjnej rozmawialiśmy na temat uchwały, w ogóle na temat sytuacji związanej właśnie z wnioskami do budżetu. Bo w tym roku historyczna dla mnie sytuacja, że dostałam jakiś czas temu odpowiedzi na  2 wnioski, które złożyłam, a dotyczyły transportu i organizacji komunikacji gminnej w gminie Gryfino zresztą państwu o tym mówiłam, nawet... Czy ja coś się śmiesznego mówię, panie radny? Rozumiem, że dobry nastrój dopisuje.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Pani przewodnicząca, ja przepraszam, ale będę reagował jak pan radny będzie przeszkadzał, ale to, że się uda, to że się uśmiecha to chyba nawet dobrze pozytywne.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Nie mam problemu z uśmiechaniem, mam problem, jak ktoś się wybija z rytmu, ale bardzo się cieszę, że w dobrym nastroju, w końcu lada moment święta. Natomiast kwestia właśnie tych 2 wniosków, na które dostałam odpowiedź, dotyczące SKM-ki możliwości podpisania porozumienia ze Szczecinem w sprawie możliwości bezpłatnego korzystania z komunikacji szczecińskiej przez naszych uczniów. I oczywiście z panem Millerem rozmawialiśmy, na komisjach, negocjowaliśmy, rozmawialiśmy na argumenty, co kogo przekonuje i co jest ważne. Ale te priorytety to są priorytety państwa i tak jak wybrzmiało to na komisjach, na pewno będę zachęcać i wyjdę za inicjatywą do przewodniczących klubów, aby pochylić się nad tą uchwałą, aby w kolejnych latach nie było takich dyskusji dotyczących właśnie tego, że nie dostajemy odpowiedzi, nie są konsultowane wnioski. Ja uważam, że w tym roku to było naprawdę, już to powiedziałam historyczny moment, "nie od razu Rzym zbudowano" oczywiście, szanowni państwo, natomiast od czegoś trzeba zacząć. Nadwyżka budżetowa, o której była też mowa, bardzo zazieleniona w prezentacji i to, o czym też wspomniałam ulokowanie gminy Gryfino w kategorii gmin zamożnych to jest przestrzeń i rzeczywiście można by było wrócić do bodajże chyba w pierwszym roku było takie wspólne posiedzenie wszystkich komisji, gdzie analizowaliśmy wnioski, opiniowaliśmy je. Brakuje do tego dialogu, do tej współpracy, ale szanowni państwo, nigdy nie będzie tak, że wszystkie strony będą zadowolone. Doceniając kwestię zmian w ustawie o finansach publicznych, to że jest przestrzeń, pojawia się przestrzeń do tego, żeby rozmawiać i też nie zgadzać się na to, bo dla mnie zabrakło uzasadnienia dla przyjętych akurat tych wniosków, a nie innych przy uzasadnieniu których naprawdę niezrozumiałe dla mnie uzasadnienia pojawiają się w świetle, kiedy to nie są inwestycje wyssane z palca, tylko to są inwestycje, czy potrzeby, czy wnioski, które składane były przez ostatnie parę lat właśnie na wniosek mieszkańców, bo takie potrzeby mają. W świetle tego, że mają wpłynąć środki z gazówki, zobaczymy, jaka będzie otwartość i współpraca pana burmistrza, kadry zarządzającej do tego, żeby wspólnie ustalać priorytety i kierunki zarządzania i rozwoju naszej gminy. Tak, na tym spotkaniu, o którym wspomniała moja przedmówczyni, bolały słowa pana wojewody, mówiące, że kiedyś do Gryfina się chciało przyjeżdżać. Ja mu skontrowałam tą odpowiedź i powiedziałam, że Gryfino jest piękne, to jest nasze Gryfino, oczywiście ma bardzo dużo niewykorzystanego potencjału, ale szanowni państwo, najpiękniejsze zachody słońca są właśnie u nas w Gryfinie we wspomnianym i niezagospodarowanym przez wiele lat nabrzeżu, betonowym nabrzeżu. Patrzę, nie przeszkadzam i czekam na współpracę o której tak głośno z początkiem tej kadencji było mówione, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosił pan przewodniczący Zbigniew Szmaja, proszę bardzo.
Zbigniew Szmaja (Radny)
Drodzy Państwo, jak słyszymy tutaj, nie da się zaspokoić wszystkich potrzeb, bo one są duże. Kwestia ustalenia pewnych priorytetów. Przykro słyszeć, że jedne kluby dostały odpowiedź na swoje propozycje, inne nie dostały. Nie ma takiego zwyczaju. dziwne. Jestem pierwszą kadencję w Radzie Miasta, że nie ma właśnie takiego zwyczaju, informować o tym, jak to jest rozpatrywane, jaka jest kolejność, z jakich powodów, że nie ma wspólnych dyskusji, bo moglibyśmy tutaj tych tyrad troszeczkę sobie zaoszczędzić załatwiając sprawy roboczo dla dobra miasta. Podejrzewam, że złożone propozycje przez burmistrza też są propozycjami, które uwzględniają potrzeby mieszkańców, tak jak opozycji i innych propozycji tutaj naszych związanych z Gryfinem. Natomiast w związku z tym, że widać wyraźnie, że nie ma takiej transparentności, jeżeli to się ma odpowiednio ustalać i powinno to jakąś zgodę budować, to powinny być odpowiedzi, dlaczego są jedne propozycje budżetu realizowane teraz, dlaczego nie inne? W jakiej kolejności, chodzi o tą transparentność. Tutaj jest koleżanka z Żórawia ma, duży niesmak, że znowu Żórawie zostało pominięte i uważam, że to jest kierunek, gdzie trzeba byłoby zadziałać, to szybko zadziałać. Kwestia, jakie zadania były ważniejsze, a nikt nam tego nie powiedział i to jest przykre, dlatego apeluję o tą transparentność. Natomiast jeszcze nawiązując do tutaj koleżanek, nie podpierajmy swojej siły jakimiś tam wywodami z przeszłości, że ktoś brał 70 czy ileś milionów kredytu, bo ten kredyt został wzięty na słuszne cele. Czy to jest betonowe nabrzeże, czy to byłoby słomiane, czy złote, nieważne zostało zrobione to jest kawał dobrej roboty w Gryfinie i wielki szacunek tym, którzy to zrobili. Tak samo jak tym, którzy budowali akurat to nie gmina, ale Lagunę i inne rzeczy związane z Gryfinem. Dlatego dobrze by było, żeby urzędnicy gminy w zgodzie i współpracą z nami ustalali takie rzeczy dla dobra Gryfina, mieszkańców i żeby to nie budziło takiej niepotrzebnej, po prostu atmosfery. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo nie widzę więcej zgłoszeń. Proszę bardzo Pan Burmistrz Mieczysław Sawaryn, proszę bardzo panie burmistrzu.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Dziękuję panie przewodniczący, dziękuję za wszystkie głosy oddane w dyskusji. Obserwuję i słucham je z uwagą, nie będę dokonywał rozbiórki logicznej zdań i używanych argumentów, bo to nie o to zupełnie chodzi. Pani przewodnicząca zauważyła, że faktycznie niektórym się zmieniły przez lata punkty i oczekiwania co do budżetu, jest to dla mnie zastanawiające, z czego to wynika. Szanowni państwo, ja ze swojej strony, pan burmistrz chciał jeszcze odpowiedzieć pani Magdalenie, przepraszam pani Magdzie Chmurze, ale nie będziemy wchodzić w te tematy, nie będziemy o tym mówić, bo to jest budżet na 2025 rok, a nie historia, o historii możemy sobie porozmawiać kiedy indziej. Co mogę powiedzieć w przypadku pana przewodniczącego Rafała Gugi, kiedy proponowałem spotkania z jego klubem nigdy na to nie przystał. Więc zastanawia mnie, dlaczego dzisiaj mówi, że nie ma dialogu. Dialog jest zawsze możliwy, ale do dialogu to jest tak, że nie wystarczy napisać pisma i powiedzieć czekam na odpowiedź, tylko trzeba się spotkać, porozmawiać i ta inicjatywa ma wychodzić nie tylko od burmistrza, ale dobrze by było, gdyby wychodziła również od radnych. Przykre to dla mnie, że nie miałem okazji spotkać się z paniami, członkami klubu, pana Rafała Gugi, bo na pewno byśmy sobie o pewnych rzeczach porozmawiali, ale to też już jest historia. Szanowni państwo, zagłosujcie wg swojego uznania i jeszcze chciałbym raz powiedzieć, ze strażakami z Wełynia rozmawiamy na bieżąco, mają zapewnienia, że w przypadku wpłynięcia nowych środków finansowych z Polski 2050 i pan Władysław Sobczak i pan Czyż i inni strażacy i pan Szmaja potrafili się z nami spotkać, potrafili na te tematy porozmawiać. Również świetlica w Wysokiej Gryfińskiej jest z koniecznością, realizujemy program świetlic udało się taką świetlicę w kadencji w Steklnie wybudować, działa świetnie, udało się pozyskać na to środki zewnętrzne. Udało się wybudować szatnie piłkarską w Gardnie, zaprojektować obiekt współpracując z mieszkańcami Gardna, pozyskując wsparcie rządowe. Wiele elementów przed nami i Daleszewo, i inne miejscowości, wszystkiego naraz się nie da zrobić. A przypominam, że fundusz sołecki to jest fundusz, który pochodzi z budżetu gminy Gryfino i gmina Gryfino przekazuje te środki do sołectw, żeby można było je wydatkować na potrzeby i wiele sołectw, o których mówił pan przewodniczący Namieciński, było gotowe w procesie kilkuletnim inwestować w drogi, ale to było zawsze tak, że jak sołtys skupił płytę, to gmina do tego dokładała 5 albo 10. Także dziękuję szanowni państwo, zagłosujcie wg swego uznania, rozumiem wszystkie przedstawione argumenty. Myślę, że przegłosowanie budżetu da nam możliwości do działania, a sprawy związane z korektą w sytuacji wpłynięcia większych środków do budżetu będą przedmiotem dyskusji z państwem radnych. Dziękuję bardzo, powodzenia w głosowaniu. Życzę mieszkańcom Gryfina, żeby mieli budżet i żeby wiedzieli, że ich sprawy są zaopiekowane, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję panie burmistrzu, o głos poprosiła pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk, proszę bardzo.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Dziękuję bardzo, miałam nie zabierać głosu, ale jak już pan burmistrz wspomniał o świetlicach, to mam nadzieję, że pamięta pan również o tym, że złożył pan obietnice dla mieszkańców Nowego Czarnowa budowy świetlicy. A tam mieszkańcy wyjątkowo długo czekają, mają działkę, mają projekt, mają pozwolenie na budowę, podciągnięte media i kolejny rok czekają na tą inwestycje. Korzystając z okazji miałam to zrobić pisemnie, ale skoro temat został wywołany, to panie burmistrzu, w imieniu pani sołtys i mieszkańców sołectwa chciałabym złożyć wniosek o zorganizowanie spotkania właśnie ze społecznością Nowego Czarnowa na temat kolejnych etapów realizacji zaplanowanej, zapowiedzianej inwestycji, jaką ma być świetlica wiejska w Nowym Czarnowie. Bardzo długo czekają i myślę, że przyszedł czas na to, aby no tak jak przy innych obiektach, poskładać wnioski. Z zapowiedzi wiemy, że pieniądze na to będą i rozpocząć budowę tego obiektu. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, proszę bardzo panie burmistrzu. Proszę bardzo pan burmistrz, proszę bardzo.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Dziękuję uprzejmie, tak pani przewodnicząca Nowe Czarnowo udało nam się wybudować, bo to rozległa miejscowość. Udało nam się wybudować w tzw. sanatorium nową świetlicę, która służy wszystkim. Oczywiście w Nowym Czarnowie wsi jest świetlica wiejska, która wymaga przeniesienia i to w pełni mamy uzgodnione, stąd projekty, inne decyzje związane z budową. Tak w pierwszej kolejności Wysoka Gryfińska, następnie Nowe Czarnowo, ale z uwzględnieniem Daleszewa obiektów sportowych, bo też trzeba podjąć decyzję dotyczącą tego budynku, który się znajduje w Daleszewie, gdzie jest świetlica wiejska, ale stan tego budynku pozostawia wiele do życzenia. Rozmawiamy na co dzień o tych sprawach, wiele jest potrzeb wymagają one olbrzymich środków finansowych, staramy się je sukcesywnie realizować wg ustalonych uzgodnień. Jesteśmy na bieżąco w kontakcie z panem sołtysem Wysokiej Gryfińskiej i to poza remizą w Wełtyniu jest nasze pierwszoplanowe zadanie, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Panie burmistrzu, chciałem tylko jeszcze zabierając głos, udzielając głosu przypomnieć, że także jest mocna inicjatywa, jeżeli chodzi o Pniewo i świetlice tutaj pan radny Roman Krzak widzę się patrzy, ale też pan sołtys i ostatnie rozmowy także żeby też o tym pamiętać, bo pan burmistrz nie wymienił. Ale co innego panie burmistrzu, ja powiem szczerze jestem zasmucony pana głosem panie burmistrzu, ponieważ ja wielokrotnie wyrażałem taką chęć do spotkania klubu, czekałem na wyznaczenie jakieś daty. Nigdy ta data nie została tak naprawdę wyznaczona, za każdym razem, jak pan burmistrz chciał rozmawiać, to ja się zjawiałem. Uczciwie mówię myślałem, że ze sobą jednak potrafimy rozmawiać. Ja myślałem, że przyczyna tych nieporozumień leży poza panem. Natomiast gdy słyszę taki głos, to powiem szczerze, smutno mi panie burmistrzu. Także chyba tyle, bo chyba to musiało wybrzmieć, dziękuję.
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na rok 2025 radni otrzymali w ustawowym terminie.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na rok 2025.

5/ przedstawienie autopoprawek zgłoszonych przez Burmistrza.
Przewodniczący Rady odczytał autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na rok 2025.
Autopoprawki stanowią załącznik nr 15.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo teraz na podstawie zapisu cytowane już wcześniej uchwały rady miejskiej nr 32/266/21 z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Gryfino § 16 ust. 5 następuje głosowanie nad autopoprawkami zgłoszonymi przez burmistrza. Czyli szanowni państwo, musimy przegłosować tą autopoprawkę, którą przed chwilą odczytałem, gdy będziemy gotowi... Pół minutki. Szanowni państwo jest taki zapis uchwały, który mówi, że głosowanie nad autopoprawkami następuje, więc musimy to zrealizować. Tak mówi ta uchwała, o której dzisiaj troszeczkę też było powiedziane, jest 1 autopoprawka. Tak, jesteśmy gotowi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie autopoprawki.
W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, przy  2 głosach przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się. 
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
Przewodniczący Rady Rafał Guga stwierdził, że autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2025 rok wraz z autopoprawką pana burmistrza przegłosowaną przez radę miejską, W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych, przy  3 głosach przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się. 
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XI/82/24 stanowi załącznik nr 14.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, tak proszę, bardzo panie burmistrzu, na mównicę.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Wysoka rado bardzo chciałem podziękować za przeprowadzone głosowanie. Będę starał się te wszystkie głosowania przemyśleć i znaleźć drogę do szerokiego porozumienia. Ale jeszcze raz dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godziny 12:20.
Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.

Ad. V. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Gryfino na lata 2025-2030 - DRUK NR 2/XI.

Przewodniczący komisji przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.
Opinia RIO do DRUKU NR 2/XI stanowi załącznik nr 16.
Opinia RIO do DRUKU NR 2/XI (uchylona) stanowi załącznik nr 17.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, szanowni państwo otwieram dyskusję w tym punkcie. Jeżeli pozwolicie to na początek odczytam opinię. Czytać? Nie czytać. Panie mecenasie jest potrzeba odczytania opinii?
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
-wypowiedź niesłyszalna (wypowiedź nieudzielona do mikrofonu)
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze, chciałem tylko zwrócić uwagę szanowni państwo, że mamy 2 opinie, 1 wcześniejsza, która została zmieniona przez drugą. Proszę zwrócić uwagę na pierwszą ma datę 5 grudnia, druga ma 9 grudnia i to jest ta obowiązująca w tym momencie. Szanowni państwo, skoro tak, to dyskusja jest otwarta, proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać głos? Aha jeszcze mamy autopoprawkę, tak bardzo serdecznie dziękuję faktycznie. Odczytam autopoprawkę szanowni państwo, którą zgłosił pan burmistrz. Zapytam, panie mecenasie ponieważ na podstawie uchwały rady miejskiej, która była dzisiaj cytowana autopoprawki do budżetu muszą być głosowane, autopoprawki pana burmistrza do budżetu muszą być głosowane, czy tak samo mam postąpić z autopoprawką do wieloletniej prognozy finansowej, czy one po prostu z automatu wchodzi?
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Z automatu.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał autopoprawkę do DRUKU NR 2/XI.
Autopoprawka do DRUKU NR 2/XI stanowi załącznik nr 18.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Gryfino na lata 2025-2030 wraz z autopoprawką pana burmistrza.
W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, przy  2 głosach przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się. 
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XI/83/24 stanowi załącznik nr 19.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
O głos poprosił Pan Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino, pan Burmistrz Mieczysław Sawaryn, proszę bardzo.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, wysoka rado, ja przepraszam, że w takim trybie. Chciałem przekazać następującą informację, w pierwszej kolejności jutro rano o 7:40 odbędzie się w kościele w Gryfinie (...). Zmarła bohaterka gryfińska pani Bronisława Lewandowska, więźniarka Ravensbrück. Zapraszam wszystkich, naprawdę jeszcze kilka miesięcy temu wręczaliśmy jej dyplom i podziękowanie za stulecie m.in. Synowie pani Lewandowskiej, absolwenci naszego liceum, jeden był posłem Unii Wolności, kapitanem żeglugi wielkiej, pan Andrzej Lewandowski pewnie też wszyscy państwo znacie gryfiński rehabilitant, zapraszam. Chciałem też przekazać państwu informacje ze spotkania z panem Wojewodą Adamem Rudawskim, z panem prezesem Kaczorowskim oraz z dyrekcją Dolnej Odry i ze stroną społeczną związkami zawodowymi. Szanowni państwo, na dzisiaj Polska Grupa Energetyczna potwierdziła fakt, że planują wyłączenia Dolnej Odry do końca 2025 roku. Robimy wszystko, żeby się tak nie stało, widzę pewne możliwości i pewną potrzebę leżącą po stronie państwa polskiego bo to nie jest 1 elektrownia tylko 30. Udało się już wycofać w Rybniku z likwidacji w sierpniu 95 roku. I tutaj, Szanowni Państwo, chciałem bardzo poprosić, ponieważ mamy możliwość wzięcia udziału w manifestacji w obronie energetyki wraz ze związkami zawodowymi z Dolnego i z Górnego Śląska oraz innymi samorządami z Polski, która odbędzie się 9 stycznia i będzie podstawiony autokar. Szanowni państwo, to jest naprawdę ważna sprawa, bo szanując naszych partnerów z rządu, mówię partnerów, bo ja osobiście uważam, że potrzeby Polski na dzisiaj są takie, że niestety energetyka atomowa nie jest rozwijana i nie mamy czym zastąpić energetyki węglowej, jeśli się popatrzy na cały nasz kraj i na potrzeby, to przedłużenie funkcji Elektrowni Dolna Odra od co najmniej 3 lata, tak jak to było pierwotnie zakładana, nawet dłużej jest koniecznością. To jest poważna sprawa i zwolnienie 800 pracowników, padły tam deklaracje ze strony pana prezesa Jacka Kaczorowskiego, że niektórych pracowników będzie można zatrudnić w Polsce, ale nie w Gryfinie. I też jesteśmy umówieni z panem prezesem Kaczorowskim na spotkanie w sprawie inwestycji w Dolnej Odrze z Politechniką Warszawską, jest szansa, że nabierze to realnego tempa. Szanowni państwo, chciałbym bardzo poprosić i strażaków, i radnych, żebyście państwo rozważyli możliwość skorzystania z tego. Ja osobiście jadę i nakłaniam wszystkie osoby, które chciałby pojawić się bez żadnych podtekstów politycznych. 
Mówca 9
-wypowiedź niesłyszalna (wypowiedź nieudzielona do mikrofonu)
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Tak, ten wyjazd będzie autobusem. Jadę autobusem, przecież jak się będzie wracać, to będzie okazja, żeby pożartować. Szanowni państwo, naprawdę ja chciałem powiedzieć też, że mamy bardzo dobrą współpracę z powiatem gryfińskim, mniej więcej mamy wspólne stanowiska dotyczące i Parku Narodowego i Elektrowni Dolna Odra i myślę, że jest szansa na to, bo chciałem państwu powiedzieć, że na dzisiaj informacja jest taka, że do końca roku PGE Górnictwo Energetyka Konwencjonalna opracuje koncepcję dostaw ciepła dla Gryfina. Na dzisiaj rozważane jest uruchomienie 2 kotłowni kontenerowych. W mojej ocenie to się nie uda i konieczność będzie taka, żeby Dolna Odra jeszcze przez określony czas funkcjonowała. Natomiast pan prezes Kaczorowski zapewnia już to podlega pod Warszawę, że dostawy ciepła dla mieszkańców Gryfina są niezagrożone. Także szanowni państwo, proszę o to, jeśli będziecie mieli jutro czas to też zapraszam na uczczenie pani Bronisławy Lewandowskiej, dziękuję bardzo, dziękuję panie przewodniczący.
Anna Pęciak (Radna)
Przepraszam bardzo, chciałam zapytać godzina wyjazdu?
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Godzina tego wyjazdu będzie około 24. Niestety, bo trzeba być w Warszawie na godzinę 12. Autobus przyjedzie do Gryfina i się umówimy w odpowiednim miejscu. Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, wiecie państwo też, że założyliśmy jako samorządowcy z 9, deklarują się następne samorządy Zespół do spraw przedstawienia problemów i transformacji energetyki. Po pierwszym wystąpieniu tego zespołu i złożenia pisma pan premier zadeklarował chęć spotkania. Ale mija drugi miesiąc i sprawa schodzi coraz niżej i nie wiem, czy takie spotkanie będzie. Być może pan minister, a tu mówimy o kilku ministerstwach, po pierwsze minister przekształceń własnościowych, po drugie minister ochrony środowiska, po trzecie minister przemysłu, taka potrzeba jest. Ale czy takie spotkanie będzie? Szanowni państwo, musimy pokazać, że w sprawach energetyki polskiej, bez względu na wyznawane poglądy, przynależność mamy zdecydowane podejście, że energii elektrycznej w Polsce nie może zabraknąć, a z uwagi na pewne wyłączenia, awarię wczoraj, ciepłej wody w Gryfinie brakowało, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie i szanowni państwo, jeżeli jesteśmy troszeczkę poza trybem, to ja tylko w kwestii uzupełnienia. Wiem, że pan burmistrz odbywa, gdyż pan burmistrz nie wszystko powiedział może nie wypada, więc ja powiem, że pan burmistrz bardzo mocno zabiega o to, żeby ten termin został przesunięty w czasie. Ja ze swoich rozmów wiem, że zaczyna być to rozważane, to już jest dobra wiadomość, że zaczyna bo bez tego nie byłoby pozytywnego na pewno efektu, natomiast do pozytywnego efektu jeszcze jest trochę czasu. Faktycznie wszystkie ręce na pokład tutaj, panie burmistrzu, dziękuję, że potrafimy razem gdzieś tam różnymi bodźcami działać. Natomiast, kiedy byliśmy z panem Burmistrzem Tomaszem Milerem w Warszawie, byliśmy sądzę zaskoczeni tym, że tak naprawdę pewna spychologia panuje i nikt nie chce wziąć odpowiedzialności na swoje barki. Wszyscy byli zdziwieni, które ministerstwo ma odpowiadać za to. I kiedy ja przekazałem wiadomość, że otrzymaliśmy odpowiedź z Ministerstwa Przemysłu jako rada miejska o tym, że na nasz apel o tym, że to nie jest sprawa ministerstwa przemysłu, tylko Ministerstwa Klimatu i Środowiska to pani minister była bardzo mocno zdziwiona. Główny doradca pani minister poprosił nas o przesłanie tych pism, te pisma zostały wysłane. Tutaj dziękuję pani kierownik, że je pozbieraliśmy, zeskanowaliśmy i wysłaliśmy do ministerstwa bo twierdzono, że tym się zajmuje Ministerstwo Aktywów Państwowych, jeszcze sami nie wiedzą, które ministerstwo się ma tym zajmować. Natomiast naszą rolą jest, jakby to doprowadzić do końca, bo szanowni państwo, nas szczerze mówiąc mało interesuje, które ministerstwo się tym zajmuje, nas interesuje jakby efekt, który może tutaj zaistnieć. Nie ukrywam, że ten temat też zaistniał podczas połączonych komisji w GDK, który był, rozmawialiśmy też gdzieś i na sali, ale i poza salą z panem Wojewodą, z panem Wiceministrem Klimatu i Środowiska, wydaje mi się, że jest tutaj jakaś wola do rozmowy. Pan wojewoda nawet stwierdził, że przecież reprezentuje województwo zachodniopomorskie, w jego interesie jest też, żeby to województwo się rozwijało, a nie kurczyło, więc jakby będziemy tutaj trzymać za słowo, to sądzę tylko tyle, jakby w uzupełnieniu. Natomiast jestem zaniepokojony panie burmistrzu, wiem, że pan tylko przekazuje te słowa, ale tym stwierdzeniem, które padło, że część pracowników będzie mogła pracować w Polsce, to tak zabrzmiało Gryfino już nie było w Polsce. Mam nadzieję, że pan prezes się tylko przejęzyczył w tym momencie, ale no nie łapmy się za słówka. Szanowni państwo wracamy do trybu, jakby to ładnie powiedzieć, bardzo dziękuję panie burmistrzu.
Ad. VI. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2024 rok – DRUK NR 3/XI.
Przewodniczący komisji przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał autopoprawkę do DRUKU NR 3/XI.
Autopoprawka do DRUKU NR 3/XI stanowi załącznik nr 20.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2024 rok wraz z autopoprawką.
W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 17 radnych, przy  3  głosach wstrzymujących się. Głosów przeciwnych nie było.
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XI/84/24 stanowi załącznik nr 21.
Ad. VII. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy rady miejskiej w Gryfinie na 2025 rok - DRUK NR 4/XI.
Przewodniczący komisji przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, szanowni państwo otwieram dyskusję w tym punkcie. Mają państwo przed sobą druk oprócz rzeczy, które są jakby standardowe i wymagane ustawowo, mieli państwo do zapoznania się ten druk z możliwością złożenia propozycji, czym chcielibyście się zajmować w roku następnym, czym chcielibyśmy się zajmować jako rada miejska. Wszystkie wypracowane wnioski zostały, szanowni państwo skonsumowane i wpisane w projekt uchwały. Taka informacja z mojej strony, kto z państwa chciałby zabrać głos? Nie ma zgłoszeń. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy rady miejskiej w Gryfinie na 2025 rok. 
W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XI/85/24 stanowi załącznik nr 22.

Ad. VIII. Projekt uchwały sprawie przyjęcia planów pracy komisji rady miejskiej w Gryfinie na 2025 rok

Przewodniczący komisji przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Szanowni państwo, otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Oczywiście chciałbym wyjaśnić szczególnie może osobom śledzącym, że tu nie ma jakiegoś konfliktu. Po prostu komisje wypracowywały swoje plany pracy i teraz będziemy je przyjmowali wg propozycji komisji jedną uchwałą. Tak żeby nie było wątpliwości, że tu coś złego się dzieje. Nie mam zgłoszeń szanowni państwo, zamykam dyskusję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji rady miejskiej w Gryfinie na 2025 rok.
W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XI/86/24 stanowi załącznik nr 23.

Ad. IX. Projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji Projektu pod nazwą Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu dla Gryfina DRUK NR 6/XI.

Przewodniczący komisji przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, otwieram dyskusję w tym punkcie. Kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Pan przewodniczący takie tempo nabrał, znaczy tak szybko mam mówić panie przewodniczący?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Nie, ale jeżeli państwo chcą przerwy, to oczywiście.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Panie przewodniczący ja krótko, bardzo dziękuję za uszczegółowienie i odpowiedź na zadawane pytania na komisji, wcześniej między komisjami, ale prosiłabym w tym miejscu też, bo to jest rzecz, która się powtarza, aby w tych uzasadnieniach do uchwał jednak wpisywać więcej informacji, szczególnie dotyczących tego, ile nas jako samorząd wkład własny będzie kosztował i jaki mamy konkretny efekt, bo opisy dla tego projektu uchwały i dla kolejnego projektu uchwały są prawie takie same, więc prawie identyczne dokładnie, więc wystarczyło krótko tak myślę napisać, że potrzebujemy, znaczy jest potrzeba, istnieje potrzeba pozyskania środków na stworzenie dokumentu, który w przyszłości będzie od nas wymagany, będzie obligatoryjny. I mamy możliwość pozyskania środków na dokument, za który jak nie pozyskamy, to w przyszłości będziemy płacić. A tak to takie trochę wrzucanie wszystkiego naraz, więc taki wniosek na przyszłość po raz kolejny składamy, bo to do tych uzasadnień naprawdę mamy wiele zastrzeżeń, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie, ja też poprosiłem szanowni państwo o głos. Szanowni państwo, też, żebyśmy mieli świadomość, my tak naprawdę tą uchwałą wyrażamy zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie. Każde dofinansowanie, każdy środek zewnętrzny to powinniśmy jakby tutaj być zadowoleni, że idziemy w takim kierunku. Oczywiście, z tych pieniędzy trzeba będzie później opracować dopiero ten plan, który będziemy jeszcze osobno przyjmować. Także szanowni państwo, wydaje mi się, że tutaj, chyba w dobrym kierunku, idziemy, tak z mojej strony. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę szanowni państwo.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji Projektu pod nazwą Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu dla Gryfina.
W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 radnych, przy  1 głosie wstrzymującym się. Głosów przeciwnych nie było.
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XI/87/24 stanowi załącznik nr 24.

Ad. X. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gryfina – DRUK NR 7/XI.

Przewodniczący komisji przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, otwieram dyskusję w tym punkcie. Kto z państwa chciałby zabrać głos? Tutaj analogiczna sytuacja, tylko upoważniamy burmistrza, żeby ten dokument zacząć opracowywać. Nie widzę szanowni państwo głosów w dyskusji, zamykam tę dyskusję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gryfina. 
W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 radnych, przy  1 głosie wstrzymującym się. Głosów przeciwnych nie było.
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XI/88/24 stanowi załącznik nr 25.

Ad. XI. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania strategii rozwoju gminy Gryfino na lata 2026-2036- DRUK NR 8/XI.

Przewodniczący komisji przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.


Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał autopoprawkę do DRUKU NR 8/XI.
Autopoprawka do DRUKU NR 8/XI stanowi załącznik nr 26.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, ja bym tylko chciała dopytać pana burmistrza, bo składałam na komisji zapytanie odnośnie harmonogramu, czy ten harmonogram zostanie utrzymany i czy damy radę jeszcze w tym kwartale powołać zespół, o którym jest mowa w autopoprawce. I w tym miejscu też dziękuję, bo w tej autopoprawce pojawiło się też dużo informacji, o które prosiłam celem uzupełnienia materiału przedłożonego pod obrady, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, proszę bardzo o głos poprosił zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino pan Burmistrz Tomasz Miler, udzielam głosu.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, szanowna pani przewodnicząca, rzeczywiście terminy są napięte. Ja rozmawiałem z osobami odpowiedzialnymi za przygotowanie tego projektu. Chcą podjąć rękawice, więc nie zmieniamy tego harmonogramu, wskazuje i też widzę pewne ryzyka, że to może być bardziej 10 stycznia niż 30 grudnia. Natomiast będziemy szli z tym do przodu, ponieważ bardzo nam zależy, żeby proces powstawania strategii i planu ogólnego były ze sobą związane, jeżeli chodzi o czas i realizowane równolegle, także nie zmieniamy tego też, żeby mieć nad sobą dodatkową motywację. Oczywiście zespół strategii, tak jak każdy i poprzednio, jest cały czas modyfikowany, gdy zajdzie taka potrzeba, gdyż będzie zależało od państwa. Także to nie jest tak, że robimy zespół i on obowiązuje przez rok, tam zmiany będą zachodziły oczywiście. 
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie burmistrzu, ja tylko chciałem powiedzieć szanowni państwo, że strategia ma bardzo ważne znaczenie, np. wypisując wnioski do budżetu, trzeba wpisać cele wynikające ze strategii, a więc kto składa wniosek, musi pracować na tej strategii. No, że wnioski są później nie uwzględniane to jest jakby inna sprawa, ale ta strategia jednak ma dosyć duże znaczenie. To tylko tyle z mojej strony, ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę szanowni państwo, zamykam dyskusję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania strategii rozwoju gminy Gryfino na lata 2026-2036.
W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XI/89/24 stanowi załącznik nr 27.

Ad. XII. Projekt uchwały w sprawie udzielenia województwu zachodniopomorskiemu pomocy finansowej - DRUK NR 9/XI.

Przewodniczący komisji przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję szanowni państwo, otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, bardzo ważna uchwała i cieszę się, że pracujemy nad nią w grudniu, a nie w styczniu, czy już nie pamiętam chyba w lutym albo w marcu. Cieszę się, że udało się prawie dojść do porozumienia i konsensusu. Dziękuję również za udostępnienie dodatkowych informacji i materiałów związanych z lada moment podpisywaną umową na wsparcie województwa zachodniopomorskiego w zakresie organizacji transportu. Ja bym chciała jeszcze tylko się podpytać pana burmistrza, czy ta umowa dotyczy wszystkich zaplanowanych w studium wykonalności SKM-ki połączeń, czy to jest ten stan według tego na rok 2024, który był negocjowany na przełomie grudnia, stycznia tego roku? I jeszcze jedna rzecz, na którą chciałabym zwrócić uwagę, co jakiś czas zmienia się wjazdy pociągów. Mieszkańcy piszą, sygnalizują, że o ile będzie większa intensywność tych połączeń, o tyle są luki w godzinach takich między 17 a 19. Czy my mamy jakikolwiek wpływ, czy podejmujemy, czy została wypracowana już jakaś współpraca na etapie konsultacji, możliwości modyfikacji rozkładów jazdy pociągów i dostosowania naszego transportu gminnego autobusowego pod odjazdy pociągów w kierunku Szczecina, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. O głos poprosił zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino, pan Burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Oczywiście zawsze rozmawiając z inną jednostką samorządu terytorialnego, kiedy mowa o udzieleniu pomocy finansowej, powinniśmy stawiać swoje warunki i oczekiwania i tak się dzieje także w tym roku. Zacznę bowiem swoją wypowiedź od rozkładu jazdy to jest dla nas niezmiernie istotne, aby on się nie zmieniał. Generuje to bowiem po naszej stronie olbrzymi kłopot, po stronie mieszkańców i nas, tych, którzy organizują nasze linie autobusowe. Bo wiecie państwo, że ich ułożenie, starając się w ten sposób to ułożyć, żeby zaspokoić wszystkie potrzeby, jest bardzo trudne. Jeżeli teraz mamy do czynienia z sytuacją, że co kwartał te godziny się zmieniają, to co kwartał jest problem, co kwartał są do nas głosy, aby to zmieniać. Mam głęboką nadzieję, że teraz tych zmian będzie mniej, natomiast pewności nie mamy żadnej dzwonimy, rozmawiamy, apelujemy, piszemy. Mam nadzieję, że ten, kto układał ten rozkład, może niekoniecznie pan Bogdan rzeczywiście który rozkład dał, ale mam nadzieję, że wszystkie osoby, które doprowadziły do tego, że mamy pociągi fajnie w takcie jeżdżące o pełnych godzinach, bądź połówkach, uszanują to i to także sprawi, że będą mniejsze inklinacje do tego, żeby te godziny teraz zmienić, tak że to będzie też mniej atrakcyjnie wyglądało w rozkładzie. Jeżeli chodzi o pozostałe pytania i tutaj poproszę o przypomnienie, było pytanie... Liczba połączeń, a studium wykonalności? Na to pytanie tak łatwo nie da się odpowiedzieć, bo jeżeli czytamy studium wykonalności SKM-ki, tam mówimy o dodatkowych połączeniach, nie o bazie. To jest pewna wada tego dokumentu, ponieważ my płacimy za ten dodatek, natomiast nigdzie nie jest tam zagwarantowane, co jest punktem wyjścia: 13, 11, 10, 7, 15. I to dlatego też rok temu tak trudne były rozmowy, bo ja bardzo mocno podnosiłem to, że organizator połączeń kolejowych zaczął liczyć te dodatkowe od poziomu zaniżonego nam. Powinniśmy mieć tych bazowych połączeń gwarantowanych przez organizatora, nawet gdybyśmy nic nie płacili, nie było bez SKM-ki więcej. To też wynika z dokumentów strategicznych, bo zarząd województwa przyjął pewne dokumenty, które odnoszą się do polityki transportowej i tam wprost się mówi, że tych połączeń jako bazy powinno być więcej, chyba na każdej linii dąży się do 16 dziennie, więc tak to wygląda. A trzecia kwestia to była rozkłady, częstotliwość, SKM-ki, wszystko tak? Czy się uda? To powiem po podpisaniu umowy, bo ja mam nadzieję na spotkanie i będę tam miał jeszcze sporo do powiedzenia i mam nadzieję, że w styczniu do tych rozmów dojdzie, bo termin podpisania umowy został przesunięty na luty, ale już rzeczywiście daje spokój i dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, panie burmistrzu, jeżeli mogę to jeszcze ja. Pamiętam taką gorącą dyskusję na sesji, kiedy faktycznie trochę późno byliśmy zaskakiwani takim dokumentem i wtedy też padały deklaracje, że zmierzamy do tego, żeby połączenia odbywały się co 30 minut. I zdaje się, że właśnie to generalnie osiągnęliśmy, że te połączenia ze Szczecinem będą gdzieś tam co 30 minut. Oczywiście można by było jeszcze godziny szczytu, tam próbować rozszerzyć, ale no zaczyna się robić, że tak powiem, dla mieszkańców Gryfina dogodniej. Też padało, że 20, 30 jeżeli faktycznie, nie możemy też przesadzić, zdajemy sobie sprawę, natomiast faktycznie to jest dobre rozwiązanie. Tak półżartem, nawet nie półżartem, całym żartem powiem tylko szkoda, że Pendolino nie jeździ, bo ze Szczecina właśnie zaczął jeździć, ale to tak, już jest szansa. To już tak na marginesie. Natomiast faktycznie chyba trzeba też docenić, że te pociągi zaczynają faktycznie być tak wygodne dla skomunikowania mieszkańców Gryfina ze Szczecinem. Tyle, dziękuję i proszę bardzo udzielam głosu panu burmistrzowi.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
30 minut to jest ta wartość wpisana w studium wykonalności i raczej te dążenie nie będzie zmierzać w kierunku zmniejszenia do 20 minut, tylko dopełnienia tych czasów, gdzie nie ma tej częstotliwości co 30 minut poza szczytem, mówi się też o jakimś tam pociągu wieczornym w weekendy. Natomiast zrobiliśmy bardzo duże kroki w tym zakresie, niestety nie w zakresie może wymiany tych danych i tej umowy, ale proszę zwrócić uwagę na wprowadzony bilet metropolitalny, olbrzymia ulga dla mieszkańców, cieszący się bardzo dużym powodzeniem. Dostaliśmy tylko szczątkowe dane dotyczące liczby pasażerów na tej linii, natomiast wynika z nich wprost, że pociągi są zapełnione. Mimo że nie wiem, czy to złośliwie, czy nie, ale dostaliśmy dane za lipiec, sierpień i wrzesień, kiedy nie ma uczniów i studentów, ale i tak to wygląda dobrze. Świętowaliśmy kilka dni temu, chcę o tym głośno powiedzieć, pierwszy kurs z przystankiem w Radziszewie to dla północnej części naszej gminy, gdzie czekają setki wolnych działek na wybudowanie domu jednorodzinnego, bardzo ważna wiadomość i dla tych, którzy oczywiście tam mieszkają i z tego pociągu będą korzystać. Ja nie mogę się doczekać tych danych, ile osób wtedy wsiadać i siadać będzie na tym przystanku, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, ja tylko jeszcze dopełnię, że faktycznie bilet metropolitalny, zwiększenie częstotliwości itd. ale pamiętajmy, że oczywiście gmina Gryfino w tym partycypuje i to dosyć sporo. Dziękuję panie burmistrzu, o głos poprosił pan przewodniczący Zbigniew Szmaja, proszę bardzo.
Zbigniew Szmaja (Radny)
Chciałbym tylko króciutko, Osiedle Południe przypomina się, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
To prawda, dziękuję. Szanowni państwo, nie mam więcej zgłoszeń, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia województwu zachodniopomorskiemu pomocy finansowej - DRUK NR 9/XI.
W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Raport z głosowań na XI sesji w dniu 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XI/90/24 stanowi załącznik nr 28.


Ad. XIII. Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał rady.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał rady stanowi załącznik nr 29.

Ad. XIV. Wolne wnioski i informacje.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący, ja mam 3 tematy i jedne podziękowania. Zacznę od tematu związanego z informacją o zamknięciu w Wigilię, zamknięciu decyzją pana prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. Pytania kieruję do pana burmistrza, który odpowiada za ten pion: czy przedsiębiorstwo decydując się, oczywiście to jest bardzo ważny dzień i żebym była dobrze zrozumiana, absolutnie nie neguje tego, że jest ta decyzja. Natomiast zostałam poproszona przez mieszkańców, aby zwrócić uwagę, że w zeszłym roku w pierwszy dzień świąt, osiedla wyglądały słabo. Znaczy jakby największa częstotliwość wywalanych śmieci była po wigilii i jakby sprzyjające, znaczy występujące wtedy... Słucham? Występujące wtedy wiatry spowodowały, że te osiedla naprawdę kiepsko wyglądały. Więc pytanie, czy jest przewidziana jakkolwiek reakcja, czy dyżur na to, żeby jednak przez te święta ta przestrzeń wyglądała dobrze. Druga rzecz, szanowni państwo mam wrażenia jako opiekunka zwierząt, przygarniętych zwierząt po traumie, że w tym roku bardzo szybko zaczęto nadużywać fajerwerków i strzałów, zwierzęta się boją, ludzie też sygnalizują. Ja codziennie idąc do pracy, spotykam mieszkańców, którzy wychodzą bardzo wcześnie ze zwierzętami, bo w ciągu dnia po prostu nie ma takiej możliwości. Czy jest szansa i prośba serdeczna do służb naszych, do straży miejskiej, czy nawet do tutaj do policji, co prawda zaraz na sesji powiatu o tym też powiem, aby wzmożyć kontrole, bo są u nas takie miejsca, w których zbiera się towarzystwo i po prostu te petardy strzelają po prostu strasząc nam te zwierzaki. I chciałabym bardzo podziękować wszystkim mieszkańcom, mieszkankom, instytucjom, organizacjom pozarządowym za wsparcie, za pomoc, za informowanie o działaniach szlachetnej paczki. Była to edycja wyjątkowa, bardzo dużo trudnych momentów, ale też i momentów, które były ważne dla obu stron. Także bardzo serdecznie dziękuję w imieniu rodzin, które na te święta będą miały zapewnione poczucie bezpieczeństwa. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosił pan przewodniczący Zbigniew Szmaja, proszę bardzo.
Zbigniew Szmaja (Radny)
Trochę wykorzystuje sytuację, ale jak mogę to chciałbym wszystkim mieszkańcom, także oczywiście radnym, którzy są mieszkańcami złożyć życzenia, zdrowych, spokojnych, wesołych Świąt Bożego Narodzenia i żeby nasze spory zmieniły się w konstruktywne rozmowy dla dobra naszego miasta i gminy, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Oczywiście życzenia też są jeszcze dzisiaj przewidziane, także szanowni państwo, nic się nie stało, to cenne. Od większej ilości życzeń na pewno nikomu nie będzie przykro.
Zbigniew Szmaja (Radny)
Oddolna inicjatywa.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Bardzo się cieszę. Proszę bardzo pan Burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dziękuję, ja mam jedną informację bieżącą, mianowicie chciałbym przypomnieć państwu zwrócić uwagę na to, że trwa proces przygotowania planu ogólnego ważnego strategicznego dokumentu, o którym rozmawialiśmy kilkukrotnie. Do 10 stycznia trwa przyjmowanie wniosków. Chcemy, aby ta procedura, podobnie jak zmiana studium, była toczona przy maksymalnym udziale mieszkańców. Myślę, że te informacje, które zamieściliśmy publicznie, wystarczyły i ta wiedza jest, ale jeszcze raz przypominam także wykorzystując państwa osoby, żeby przekazać tę informację mieszkańcom. Ja również pozwolę sobie złożyć życzenia w imieniu pana burmistrza i wszystkich osób tutaj z kierownictwa gminy Gryfino. Co prawda miałem odnieść się do tych wszystkich elementów z dyskusji nad budżetem personalnych, ale chyba czas to w innym miejscu zrobić, będę lepiej przygotowany. A dzisiaj wsłuchując się w te wszystkie głosy mojego przedmówcy, abyśmy ten czas poświęcili na życzenia, chciałem zarówno państwu, jak i mieszkańcom życzyć tego, abyśmy spędzili ten czas przede wszystkim w spokoju, bo czas za nami niespokojny, abyśmy mieli czas dla siebie, dla rodziny, dla bliskich, wszystkiego dobrego. I jednocześnie chciałbym też przypomnieć o pewnym wydarzeniu wigilia gminna, hala sportowa, pięknie panie Romanie, od razu się poczułem lepiej, 22 grudnia godzina  15 na naszym obiekcie. No jak tutaj nie zaśmiać do tej słonecznej koszuli, te okulary pasują po prostu przepięknie aż słońce wyszło, dziękuję serdecznie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, szanowni państwo była oddolna inicjatywa pana przewodniczącego, była odgórna inicjatywa pana burmistrza, będzie jeszcze od środkowa. O głos poprosiła pani radna Magdalena Chmura, proszę bardzo.
Magdalena Chmura (Radna)
Panie burmistrzu, a skąd wynika termin? To jest termin ustawowy, że do 10 stycznia składane wnioski, ponieważ to jest okres świąteczny, mieszkańcy są zajęci w tej chwili ubieraniem choinki, spotkaniem z rodziną, przed nami sylwester, później 3 Króli, jest okres świąteczny. Dlaczego tylko do 10 stycznia, czy tego nie możemy wydłużyć?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo, ja wzmacniając też głos mojej przedmówczyni, bo to był ten trzeci temat, o którym zapomniałam. Mieszkańcy też właśnie sygnalizują temat, że ten termin na zgłaszanie uwag do 10 stycznia taki trochę jest bardzo niefortunny. Ja wiem, bo pan mówił też na komisjach o tym, ale myślę, żeby mieszkańcy też mieli to na uwadze. Natomiast inna rzecz się też pojawia. Osoby, które są, że tak powiem z branży i zorientowane wiedzą, co mają robić, natomiast są głosy szczególnie osób zaniepokojonych tematem ogrodów działkowych. To temat, który ciągnie się też od kampanii wyborczej, samorządowej, czy to jest ten moment, czy mają sprawdzać? Ale jak mają sprawdzać? Nie znają się, oni mają prawo na tym się nie znać, nie wiedzieć. Czy państwo w ogóle rozważają wydłużenie tego terminu, czy rozważają też jakieś takie spotkanie informacyjne otwarte, na które będzie można przyjść, porozmawiać, zapytać się, jak ewentualnie taką uwagę złożyć, gdzie weryfikować. Mówię to w imieniu mieszkańców, którzy mają prawo nie wiedzieć i nie znać się na tych dokumentach, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie pan Burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Kilka elementów w tej dyskusji. Po pierwsze, to nie są uwagi, to są wnioski i to nie jest tak, że ten dokument się w kształcie ostatecznym stworzy zaraz po tym, jak te wnioski wpłyną i to już będzie koniec, wręcz przeciwnie, to jest początek pracy. Jeżeli chodzi o termin, on jest przedłużony, bo zgodnie z przepisami on był właśnie nieco krótszy, wydłużyliśmy go do 10 stycznia. Jeżeli uznamy i takie będą głosy ze strony naszych mieszkańców, że potrzeba jeszcze kilku dni, to oczywiście to rozważymy. Zobaczymy jak będzie ten proces postępował, monitorujemy to i zależy nam na tym, żeby tutaj nie było jakiś problemów. Jeżeli chodzi o rodzinne ogrody działkowe, absolutny apel, proszę o to, aby spać spokojnie, w tym przypadku wniosków składać nie trzeba. Tak jak mówiłem, zresztą przy okazji gorących czasów przedwyborczych w momencie innym, kiedy te projekty będą się pojawiały już jako dokument do konsultacji, do przeczytania, do sprawdzenia wtedy będzie ten czas, kiedy ci, którzy tą swoją funkcję chcą utrzymać, powinni się tutaj zjawić, zobaczyć, uspokoić, bo nie widzę tak jak wtedy mówiłem, żadnego zagrożenia, że w tym przypadku będą tutaj w naszej gminie jakieś zmiany. Ogrody działkowe pozostaną swoich obrębach bez zmian.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosiła pani radna Magdalena Chmura, proszę bardzo.
Magdalena Chmura (Radna)
Szanowni państwo, panie burmistrzu, ja jednak złożę wniosek w tej sprawie o wydłużenie terminu do 31 stycznia. Naprawdę dajmy czas mieszkańcom, na złożenie w spokoju wniosków. W tej chwili uważam, że termin do 10 stycznia jest zbyt krótki i jeżeli ma to iść w tym momencie, my mamy tą informację rozpowszechniać jako rada miejska, to żeby był ten termin już wydłużony do 31 stycznia. Nikt nie jest w stanie w tej chwili zajmować się sprawami planów, bo jak powiedziałam, to jest okres przedświąteczny. Ludzie wyjeżdżają, wyjeżdżają na sylwestra, wyjeżdżają na ferie świąteczne, dzieci mają w szkołach ferie świąteczne, szanowni państwo, uważam, że termin 10 styczeń jest niefortunny i zbyt krótki. Dlatego bardzo proszę o wyrozumiałość, proszę o termin do 31 stycznia.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie pan Burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Ja bym tylko chciał zwrócić uwagę, że ja przychylam się do tych obaw, nie chcemy nikogo skrzywdzić. Natomiast proszę też brać pod uwagę to, że proces powstawania tego dokumentu jest normowany określonymi przepisami, które mówią, ile dni na poszczególne czynności i na podstawie tychże zapisów ustawowych została też skonstruowana umowa z wykonawcą, która jest podpisana i pewne terminy w niej trzeba respektować. Także musimy tutaj wyważyć to, czy ten termin... Może nie, czy przedłużyć, tylko o ile. Bo myślę, że ten kompromis powinien wyglądać troszkę inaczej, ale na pewno będziemy do niego dążyli. I jeszcze jedna ważna informacja nawet nie złożenie wniosku nie oznacza, że dana sprawa będzie przegrana, niezałatwiona i niemożliwa do przebrnięcia. To jest pierwszy etap, jakby zebranie opinii, oczekiwań, a nie zamknięty punkt, po którym już nic się nie da zrobić np. w temacie jakiegoś z miejsc, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, da się zrobić do momentu głosowania, bo później, jak się przegłosuje, to już się wtedy nie da, czy też da, ale już bardziej skomplikowane. Dziękuję, o głos poprosiła pani radna Magdalena Chmura, proszę bardzo.
Magdalena Chmura (Radna)
Panie przewodniczący mam pytanie do pana radcy prawnego, czy my jako rada miejska możemy wyznaczyć taki termin do 31 stycznia? Ja taki wniosek bym złożyła i byłby on jasny, czytelny 31, ja rozumiem, że będzie na to czas, że mieszkańcy mogą później, ale jest określony 10 styczeń i może być to mylne. Czy ja, jako radna rady miejskiej mogę złożyć taki wniosek i rada miejska taki wniosek może przegłosować o wydłużenie terminu?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ja tylko powiem, że jak najbardziej w tym miejscu, ponieważ jesteśmy w punkcie wolne wnioski, a więc jak najbardziej takie miejsce, panie mecenasie? Proszę, udzielam głosu proszę bardzo.


Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Kwestie dotyczące opracowania planu ogólnego określa ustawa o planowaniu, zagospodarowaniu przestrzennym. To rolą burmistrza jest tak naprawdę ustalenie trybu i terminów na składania poszczególnych etapów. Rada tak naprawdę może apelować, nie mają państwo takiej możliwości w statucie, czyli uchwały w sprawie apelu, czy formy interpelacji... 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Inaczej panie mecenasie, jeżeli pani radna zgłosi taki wniosek i ten wniosek zostanie przyjęty przez radę miejską, to rozumiem, że to będzie wniosek do burmistrza, czy będzie on obligatoryjny, czy będzie w formie apelu?
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
To musimy mielibyśmy ustalić, w jakim trybie, jeżeli tu poruszamy się w kwestii statutu, no to musimy sobie odnaleźć te przepisy, które mówią o tym, jakie uchwały może podejmować rada m.in. apele, tak, apele, opinie, stanowiska tego typu rzeczy. Prawda?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Znaczy inaczej, wniosek pani radnej zmierzałby do tego, żeby przedłużyć termin składania wniosków do 31 stycznia. Czy pan burmistrz na taki wniosek, nawet przyjęty przez radę miejską, będzie musiał pozytywnie zareagować, czy to będzie tylko forma opinii?
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
To jest właśnie forma takiej niewiążącej, tak naprawdę dla organu wykonawczego stanowiska organu kolegialnego. Burmistrz nie będzie z nim związany, też związany z umową m.in. po pierwsze terminy ustawowe, a też umowa z wykonawcą prac projektowych i to też trzeba mieć świadomość, żeby odpowiedzialnie głosować nawet nad taką formą apelu.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze dziękuję, rozumiem, pani radna.
Magdalena Chmura (Radna)
-wypowiedź niesłyszalna (wypowiedź nieudzielona do mikrofonu)
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Pani radna, proszę, tylko wcisnąć przycisk i udzielę głosu, żeby się wszystko nagrywało, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Chmura (Radna)
To ja szanowni państwo, jeżeli pozwolicie w tych wolnych wnioskach składam taki wniosek formalny do burmistrza wniosek o przedłużenie terminu składania wniosku do planu ogólnego dla miasta i gminy Gryfino przez mieszkańców i formalny wniosek, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, pan mecenas i pan burmistrz się zgłosili, to panie burmistrzu? Proszę bardzo, panie mecenasie, proszę, tylko wcisnąć i ja już udzielę głosu.
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
To ja tylko tak zwrócę uwagę, że § 41 ust. 3 statutu gminy mówi o tym, że projekty uchwał, deklaracji, oświadczeń i apeli winny być przedłożone przewodniczącemu rady na piśmie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ale to jest wniosek formalny panie mecenasie, czyli traktujemy to jako wniosek, a nie jako projekt uchwały.
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Ale w jakiej sprawie formalnej? Teraz sprawdźmy katalog spraw formalnych.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tylko pytanie, czy on może brzmieć... Z tego, co pan mówił panie mecenasie, to pytanie, czy on może brzmieć o przedłużenie terminu do 31 stycznia? Czy on powinien brzmieć o rozważenie przedłużenia? No nie wiem, coś w tej ...
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Katalog spraw formalnych z kolei § 56 zawiera, ja przeczytam ten katalog: zmiana porządku obrad, zamknięcie listy mówców, ograniczenie lub przedłużenie czasu wystąpienia, sprecyzowanie wniosku lub uchwały, przeliczenie głosów, stwierdzenie kworum, przerwanie, odroczenie lub zamknięcie posiedzenia, uchwalenie posiedzenia przy drzwiach zamkniętych, przestrzeganie porządku obrad, zarządzenie przerwy w obradach, przestrzeganie zasad prowadzenia obrad, wyrażenie opinii przez radcę prawnego bądź inną osobę przed przystąpieniem do głosowania i reasumpcji głosowania, nie ma takiego katalogu takiej czynności, takiej sprawy, która mogła być potraktowana jako wniosek formalny.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze panie mecenasie, mój błąd, nie wniosek formalny, a wniosek rady miejskiej po prostu do pana burmistrza, bo formalny faktycznie dotyczy spraw formalnych na sesji, a to jest sprawa nieformalna. To jest wniosek w mojej ocenie o rozważenie woli, którą wyraża rada miejska.
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Rozumiem, będzie przygotowany jakiś projekt uchwały, tak?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Nie, to nie dotyczy projektu uchwały. Chodzi o sprawę, chodzi o to, żeby burmistrz rozważył możliwość przesunięcia terminu do 31 stycznia. Jest to wniosek jak najbardziej w mojej ocenie uzasadniony, bo jesteśmy w punkcie wolne wnioski, jest to wolny wniosek i faktycznie nie jest formalny, tylko wolny.
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Czyli wniosek nie w formie uchwały, znaczy i tak musiałby być w formie uchwały.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak, tylko że nie dotyczący spraw formalnych, tylko nie wiem, sprawy rzeczywistej, rzeczowej nie wiem jak to nazwiemy.
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Taki koszmarek nam powstanie, koszmarek prawny taki powstanie nam.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Taki Grinch przed świętami.
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Może zróbmy pismo przerwy, może taki projekt uchwały zostanie jakiś formalnie złożony, jeżeli jest taka wola?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze, szanowni państwo kontynuujemy dyskusję, za chwilę jeszcze będziemy to rozważali. Natomiast o głos poprosił pan Burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Miało być świątecznie i uroczyście. Ja składam deklarację bardzo mocną, że ten termin mocno rozważymy. Nie mogę złożyć wiążącej deklaracji, szanuje bowiem obowiązujące przepisy prawa, które wiążą nas tutaj statutem. Szanuje to, że mamy umowę zawartą z wykonawcą, która precyzuje pewne terminy. Liczę, że wykonawca będzie współpracował i zgodzi się na pewne zmiany idące w stronę dobra społecznego, natomiast przymusić go nie można. Zwracam też państwu uwagę, że "każdy kij ma 2 końce", jest takie przysłowie i wydłużanie każdego elementu tego związanego z komfortem, składających wnioski, później konsultujących składających uwagi powoduje, że wykonawca automatycznie przedłuży też termin wykonania tego dzieła, co też będzie miało negatywny wpływ dla mieszkańców, jeżeli ten plan ogólny przyjmiemy później, niż sobie zaplanowaliśmy. Jesteśmy na styku tak naprawdę terminu, który nas wiąże, bo na koniec 25 roku studium utraci ważność, więc ja to doskonale rozumiem i chciałem tu taki nieformalny kompromis zawrzeć, ponieważ uważam, że jeżeli pójdziemy teraz w stronę jakiś legislacyjnych tutaj na (...) rady miejskiej rozwiązań, to nie będzie dobry kierunek i te słowa właśnie do jakiś potworkach i pomyłkach się zmaterializują, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, ja tylko zanim udzielę głosu panu radnemu, to chciałbym powiedzieć szanowni państwo, moim zadaniem jest reagować na wolę radnych. Pani radna ma taką wolę, w mojej ocenie jest przestrzeń. Natomiast czy radni podzielą, czy nie podzielą, to mogą wyrazić w formie głosowania, chyba że pani radna zmieni, słuchając argumentów tutaj swojego zdania. Natomiast chciałbym przypomnieć, że radny jest wybrany przez mieszkańców i jego woli trzeba także słuchać, dlatego o to dopytuje bardzo cierpliwie panie burmistrzu, panie mecenasie, bo taka jest sądzę moja rola. Udzielam głosu panu radnemu Romanowi Krysiakowi.
Roman Krysiak (Radny)
To też nie jest tak, że my przed chwilą się dowiedzieliśmy o tworzeniu tego planu, bo informacja o przystąpieniu do tworzenia planu na stronach gminy Gryfino jest z tego, co kojarzę już jakiś czas widnieje, także to nie dowiedzieliśmy się o tym  5 minut temu. A ten 10 stycznia, może po okresie świąteczno noworocznym, jest krótki, ale jeśli do 20, że tak powiem "pańskim targiem" byśmy poszli 10, 31, 20 i bez manewrowania się w jakieś tam uchwały, nie wiadomo teraz jeszcze jakie. Panie burmistrzu, trochę dobrej woli 20 stycznia i powinno wszystkich uszczęśliwić.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosiła pani radna Magdalena Chmura, proszę bardzo.
Magdalena Chmura (Radna)
Ja dziękuję pani przewodnicząca o głos wsparcia. Szanowni państwo, my rozmawiamy w tym momencie o jednym z najważniejszych dokumentów gminy Gryfino, najważniejszym. Z całym szacunkiem panie burmistrzu, ale my ostatnio, podpowiedzcie mi państwo, głosowaliśmy uchwałę, którą powinniśmy głosować, na początku roku była sprawa komunalna? Był przekroczony termin, o ile? Dlatego ja nie będę się w tym momencie z państwem targować, ja po prostu składam wniosek o to, żeby był wydłużony do 31 i żaden argument nie będzie mnie przekonywał, jeżeli pan burmistrz nie weźmie tego pod uwagę, trudno, bardzo proszę radę o poparcie mojego wniosku.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo pan mecenas, proszę bardzo panie mecenasie.
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Jesteśmy w punkcie wolne wnioski i informacje, więc moim zdaniem taki wniosek został po prostu złożony ustnie przez panią radną i koniec. Pan burmistrz się może do tego ustosunkować, tak samo jak każdy z radnych może również składać wnioski. Jeżeli pani radna jest w stanie sporządzić projekt uchwały i zebrać wymaganą liczbę głosów, to musimy taką uchwałę wtedy oczywiście złożoną do pana przewodniczącego, wprowadzić do porządku obrad, zagłosować. Ale to wymaga też czasu.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Rozumiem.


Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Wniosek pani radnej został złożony, będzie zaprotokołowany w protokole, natomiast od pana burmistrza zależy, czy zostanie on uwzględniony, czy też nie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, panie mecenasie. Faktycznie do tej pory w wolnych wnioskach po prostu padał wniosek i nie musiał być głosowany. Ale ja rozumiem intencje pani radnej, pani radna chce, żeby to nie był wniosek pani radnej, tylko rady miejskiej. Żeby tak się stało, to musi rada miejska po prostu się do niego ustosunkować. Inna siła też rażenia, jednego radnego, a całej rady, mówiąc delikatnie. Panie mecenasie "Panta rhei"-"wszystko płynie", więc i zmiany w prawie też się mogą zdarzać, precedensy itd. Mimo, że polskie prawo nie jest precedensowe, ale mamy taką sytuację trzeba by było się zastanowić, czyli co? Przerwa i trzeba stworzyć w formie uchwały, tak? Czyli najpierw o zmianę porządku obrad, dobrze to ja szanowni państwo...
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
-wypowiedź niesłyszalna (wypowiedź nieudzielona do mikrofonu)
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
To prawda, musi być najpierw porządek obrad, chciałem trochę wyprzedzić myśl. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godziny 14:00.
Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, proszę jeszcze o chwilę skupienia, już jesteśmy naprawdę w dobrym miejscu. Podczas przerwy wypracowany został kompromis, wypracowane zostało kompromisowe rozwiązanie, żebyśmy nie musieli tego głosować, kombinować i tworzyć "szkaradek", jak to tutaj padło. Jak? 
Mówca 7
- wypowiedź niesłyszalna (wypowiedź nieudzielona do mikrofonu)
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
"Koszmarków", przepraszam. Blisko, ja bardziej staropolszczyzną poleciałem. Wpłynął wniosek, radni rady miejskiej w Gryfinie do pana burmistrza: wnioskujemy o wydłużenie terminu przewidzianego na składanie wniosków do projektu planu ogólnego miasta i gminy Gryfino do dnia 31 stycznia 2025 roku. Termin do 10 stycznia 2025 roku aktualnie wyznaczony jest niefortunny, ponieważ przypada w okresie świąteczno-noworocznym i podpisy 13 radnych. Ten wniosek zostanie oczywiście panu burmistrzowi przekazany, natomiast chciałbym też wyjaśnić, bo tutaj takie głosy były, szanowni państwo z jednej strony rozumiem wymogi formalnoprawne, o których pan mecenas mówił i faktycznie nasz statut, ale także i ustawa o samorządzie gminnym mówi, jakie może podejmować rodzaje uchwał, w jakim kierunku może działać rada miejska. Natomiast też chce, żeby głos radnego był także doceniony, słyszalny, bo jest członkiem jednego z organów władz kolegialnego, ale jest organem władzy stanowiącej i tak to w mojej ocenie powinno wyglądać, radny powinien być słyszalny. Także mamy taki wniosek złożony, zostanie przekazany do pana burmistrza. Szanowni państwo, nie mam więcej zgłoszeń do głosu, to pozwolicie jeszcze tylko odpowiem a propos ogródków działkowych, ogródki działkowe z informacji, które posiadam, składają wnioski w tej chwili. Wiem, że robiły to ogródki Vista Bella, ale robią też to ogrody Zielone Tarasy. Jestem w stałym kontakcie z nowymi władzami tych ogródków i zostały im przekazane wzory tych wniosków, także ta procedura trwa, to raz. Druga sprawa, trochę w formie żartu jak pan radny Roman Krzak założył ładne okulary, to przepraszam, że sobie tak pozwolę, ale przyszło mi do głowy, że to już nie pan radny Krzak, a pan radny Choinka w tym momencie, bardzo ładnie, stylowo, taki już większy, więc jak najbardziej doceniam i dziękuję. Szanowni państwo, mam oczywiście garść informacji dla państwa może tak po kolei, pismo pana burmistrza: działając na podstawie § 3 ust 2 rozporządzenia ministra sprawiedliwości z dnia 1 czerwca 2010 roku w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca samodzielnie pożyteczna Dz. U. z 2010 roku nr 98, poz. 634 informuję, że na terenie gminy Gryfino podmiotami, w których będą realizowane powyższe zadania związane z wykonywaniem kary ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna w 2025 roku są: Dom Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Gryfinie, Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie, Gryfińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, sołectwo Stare Brynki, sołectwo Chlebowo. W załączeniu przekazuje kopię opinii prezesa Sądu Rejonowego w Gryfinie oraz wykaz podmiotów na 2025 rok, w których wykonywana będzie kara ograniczenia wolności w formie nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne lub pracy społecznie użytecznej, orzekanej w zamian grzywny, której egzekucja okazała się bezskuteczna. Podpis pana burmistrza i wykaz tych adresów i szanowni państwo, pismo prezesa Sądu Rejonowego. Następnie szanowni państwo, wpłynęło na moje ręce do informacji, do wiadomości przewodniczącego rady oświadczenie: Oświadczam, że z dniem 20 grudnia 2024 roku rezygnuje z bycia członkiem Klubu Gryfińskiej Inicjatywy Samorządowej, podpis pan radny Marcin Pazik. Następnie szanowni państwo, zanim przejdę do życzeń w związku z podjęciem przez wysoką radę... Szanowni państwo, proszę jeszcze chwilkę skupienia. W związku z podjęciem przez wysoką radę uchwały w sprawie nazewnictwa ulic, placów itd. otrzymałem pismo od pana burmistrza Tomasza Milera o wskazanie osób do zespołu, który ma opracować bank nazw i opiniować te nazwy, tak jak mówi treść uchwały, o wskazanie kandydatów do takiego zespołu, który zostanie powołany rozporządzeniem pana burmistrza. Niniejszym proszę przewodniczących klubów w terminie, jakim państwu pasuje jak najszybszym oczywiście, ale jakim państwu pasuje ten termin o wskazanie kandydatów do zespołu, który opracuje bank nazw i będzie opiniował projekty, wnioski z nazwą ulic, placów itd. Jaki termin? Do końca roku? Wcześniej? Szanowni państwo, do końca proszę tutaj oficjalnie o przysłanie na piśmie kandydatur do takiego zespołu, który później zostanie przekazany sugestywnie panu burmistrzowi. Szanowni państwo i z takich informacji grubszych to tyle, spływają ciągle życzenia dla państwa, są wystawiane sukcesywnie w pokoju 33. Natomiast oczywiście tutaj mam następne od dzieci, rodziców, opiekunów ze Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Most koło nr 1 w Gryfinie, od dyrekcji, pracowników oraz uczniów szkoły podstawowej nr 2 imienia Kapitana Żeglugi Wielkiej Mamerta Stankiewicza w Gryfinie. Mamy od przedszkolaków z różnych placówek, generalnie ze wszystkich, z przedszkola nr 1,2,3,4,5, mamy ze szkół wszystkich szanowni państwo, a także z różnych instytucji, także bardzo serdecznie za wszystkie życzenia dziękujemy, odwzajemniamy je gorącym sercem. Jeżeli państwo pozwolą to następna planowana sesja 30 stycznia 2025 roku, jest to oczywiście ostatni czwartek stycznia tradycyjnie. Teraz jest ten moment szanowni państwo, że w imieniu własnym, ale także całej rady miejskiej, pana burmistrza z całym zespołem, wszystkich pracowników urzędu chcę państwu, panu burmistrzowi, wszystkim pracownikom, ale także wszystkim mieszkańcom gminy Gryfino życzyć zdrowych, spokojnych, ale i wesołych świąt. Do takiego momentu refleksji, momentu zadumy, do spełnienia w rodzinnym gronie, żeby te święta napełniły nas nową nadzieją i energią na to, że przyszły czas będzie czasem dobrym, czasem lepszym. Jeżeli nie będzie nadzwyczajnej sesji życzę państwu, żeby przyszły rok był, jak to się mówi lepszym rokiem, ale osobiście życzę, żeby był najlepszym rokiem w państwa życiu, żeby wszystko, co państwo sobie zamierzycie, żeby się spełniło, żebyście codziennie stawali rano z uśmiechem i z tym samym uśmiechem kładli się spać. A dla nas samorządowców, życzę, żeby ten rok był pełen kompromisu, porozumienia i poczucia, że wszystko, co robimy, robimy na rzecz mieszkańców gminy Gryfino. Wszystkiego najlepszego, szanowni państwo tym akcentem kończę 11 sesję rady miejskiej w Gryfinie w dniu 19 grudnia 2024 roku.

Wniosek Radnych Rady Miejskiej o wydłużenie terminu na składanie wniosków stanowi załącznik nr 30.
Wykaz podmiotów na 2025 rok, w których wykonywana będzie kara ograniczenia wolności stanowi załącznik 31.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady 
XI sesji Rady Miejskiej w Gryfinie.
Integralną część protokołu stanowią załączniki:
1. Listy obecności radnych – załączniki nr 1-2. 
1. Lista obecności sołtysów – załącznik nr 3.
1. Godzinowa lista obecności – załącznik nr 4.
1. Porządek obrad X sesji – załącznik nr 5.
1. Raport z głosowań – załącznik nr 6.
1. Interpelacje radnego Rafała Gugi – załącznik nr 7-9.
1. Opinie Komisji - załącznik nr 10.
1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Gryfino za rok szkolny 2023/2024 – załącznik nr 11.
1. Protokół z przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu „Rocznego programu współpracy Gminy Gryfino z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2025” - załącznik nr 12.
1. UCHWAŁA NR X/73/24 - załącznik nr 13.
1. UCHWAŁA NR X/74/24 - załącznik nr 14.
1. Autopoprawka do DRUKU 4/X- załącznik nr 15.
1. UCHWAŁA NR X/75/24 - załącznik nr 16.
1. Szacunkowy koszt utrzymania biletomatów w 2025 r. - załącznik nr 17.
1. Porozumienie międzygminne - załącznik nr 18.
1. UCHWAŁA NR X/76/24- załącznik nr 19.
1. UCHWAŁA NR X/77/24- załącznik nr 20.
1. UCHWAŁA NR X/78/24- załącznik nr 21.
1. UCHWAŁA NR X/79/24- załącznik nr 22.
1. Materiał do projektu audytu – załącznik nr 23.
1. UCHWAŁA NR X/80/24- załącznik nr 24.
1. Opina Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryfinie - załącznik nr 25.
1. UCHWAŁA NR X/81/24- załącznik nr 26.
1. Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał rady- załącznik nr 27.




Protokół sporządziła
  Monika Majewska 
            PRZEWODNICZĄCY RADY
                                                                                                                Rafał Guga                
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